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مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در جمع خبرنگاران عنوان کرد:

استرداد۲۵۰۰ میلیارد تومان مالیات به صادرکنندگان نمونه 
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همزمان با دهه مبارک فجر انجام شد:

ورود اولین محموله سنگ آهن معدن ققنوس به ذوب آهن
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اقتصاد خرد و اقتصاد کلان دو درس نظری و  
البته پایه ای علم اقتصاد و علوم وابسته و نیز جزو 
شاخه های زیرمجموعه هستند که مبنای تجزیه 
و تحلیل بسیاری از تحولات اقتصادی و اجتماعی 
جوامع به شمار می روند. به همین دلیل این دو 
موضوع در تمام سطوح دانشگاهی رشته های 
اقتصاد، از کارشناسی تا دکتری، به صورت عمیق 
و وسیع تدریس می شوند. به علاوه، در بسیاری 
از دیگر رشته های دانشگاهی مبانی این دو علم 
مبنایی تدریس می شوند. می توان گفت که این 
دو شاخه علمی اقتصاد در سرفصل های رشته 
اقتصاد دانشگاه وزنی یکسان دارند و در همه مقاطع 
تحصیلی با تعداد واحدهای مشابه برای دانشجویان 
ارائه می شوند. با این وصف، مبانی تجزیه و تحلیل 

این دو شاخه علمی تفاوت هایی دارند.

در حالی که اقتصاد خرد به تجزیه و تحلیل رفتار 
واحدهای کوچک مصرف کننده و تولیدکننده 
می پردازد، در اقتصاد کلان تحولات بخش های 
مختلف اقتصاد در سطح کلان و کلی مورد توجه و 
تعمق قرار می گیرد. با این وصف، مبنای تحلیل های 
این دو شاخه اقتصاد در برخی موارد متفاوت است. 
در اقتصاد خرد، به خصوص در بخش مصرف کننده، 
مفروضات اولیه، ذهنی و غیرکمّی است؛ اما تجزیه 
و تحلیل آنها با استفاده از ابزار ریاضی و به صورت 

کمّی انجام می شود.
درمقابل، دراقتصاد کلان موضوعات عینی تر، 
ملموس تر، و قابل سنجش تر هستند. به همین دلیل 
)عمدتاً( در سطوح کارشناسی برای دانشجویان، 
فهم و تحلیل موضوعات اقتصاد خرد قدری 
نامانوس تر و ذهنی تر و بنابراین دشوارتر تلقی 

می شود.
با توجه به پایه ای و مبنایی بودن این دو 
شاخه علم اقتصاد، ضروری است که در 
همه مقاطع تحصیلی رشته اقتصاد، این 
دروس را استادان متبحر، مسلط و باتجربه 
تدریس کنند تا هم مبنای فهم عمیق 
دانشجویان شود و هم تحولات اقتصادی 
کشور با استناد به مبانی نظری علم اقتصاد 
بهتر مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. واضح 
است که همه تئوری های علمی، اعم از 
علوم تجربی و علوم انسانی بر فروضی 
استوارند. به همین دلیل تئوری های 
علمی باید با در نظرگرفتن مفروضات 

تئوری ها مورد بهره برداری قرار گیرند.
ادامه در صفحه 8 ...
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تفاوت های کلان علم و عمل در اقتصاد
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نماینده مردم فلاورجان در مجلس:

 تورم به درد روزمره اقتصاد کشور
تبدیل شده است

مدیرعامل »باسلام« اعلام کرد:

 ضرورت ورود استارتاپ ها
به بورس جهت تأمین مالی

چند خاصیت موز برای سلامتی؛

 چرا باید
این میوه را خورد
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چهره روز

همزمان با دهه فجر

 ۲۳ طرح ارتباطی در اصفهان
6به بهره برداری رسید

صفهان
منبع: اخبار ا

 آزاده سـلیمان نژاد  مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگـی و مذهبی تخت فولاد شـهرداری 
اصفهـان در آیین بهرهبـرداری از پروژههای منطقه شـش شـهرداری و مجموعـه فرهنگی 
مذهبی تخت فولاد گفت: چنانچه زیر سـاختها در حـوزه خدماتی، عمرانـی و فرهنگی ایجاد 

شـود، این منطقه مورد اسـتقبال گردشـگران قـرار خواهد گرفت.
 ۱۷ بهمـن ماه همزمـان بـا دهه فجـر انقـلاب اسـلامی پروژههـای عمرانی منطقه شـش 
شهرداری شـامل تقاطع غیرهمسـطح شهرک شهید کشـوری، مجموعه سـالنهای نمایشی 

جنـوب شـهر و مجموعه ورزشـی بابا فـولاد بـه بهرهبرداری رسـید.
 ابراهیـم عمرانـی مدیـر مجموعـه تاریخـی، فرهنگـی و مذهبـی تخت فـولاد شـهرداری 
اصفهـان در مراسـم افتتاحیـه ورزشـگاه بابـا فولاد کـه با حضـور شـهردار، مدیران شـهری 
و جمعـی از شـهروندان برگزار شـد گفت: نـگاه ویژه مدیریت شـهری بـه پروژه هـای محله 
محور بـا تاکید بـر محله هـای کم برخـوردار و محـروم شـامل تخت فولاد اجرا شـده اسـت.

عمرانـی افـزود: در مجموعـه هیئت هـای اندیشـه ورزی کـه در سـال جاری تشـکیل شـد، 
محورهـای سیاسـت های کمیته عالـی تخت فـولاد در یک مثلث سـه ضلعی تعیین شـد. به 
گفته وی محـور اول یـک دعوت شایسـته، محـور دوم میزبانی شایسـته و محور سـوم بهره 
شایسـته اسـت و ذیل هر کدام از این محورها مجموعه اقدامات و پروژه هـای مختلف تعریف 
شـد. مدیر مجموعه تاریخی فرهنگی و مذهبی تخت فولاد ادامه داد: تقریبـاً حدود ۱8 کلان 
پروژه در تخت فـولاد برای امسـال تعریـف کرده ایم که هریـک مجموعه اقداماتی داشـت، 

به گفتـه وی چنانچـه زیـر سـاخت ها در حـوزه خدماتـی و عمرانـی و فرهنگی گردشـگری 
ایجاد شـود مردم خودشـان اسـتقبال خواهند کرد، ابرهیـم عمرانی از جملـه پروژههای های 
عمرانی بـه افتتاح ورزشـگاه بابـا فـولاد و کتابخانه دیجیتـال تخته فولاد اشـاره کـرد که به 
گفتـه وی تا به امـروز نزدیـک به 8 هـزار سـند از تخت فـولاد در آن بار گزاری شـده اسـت، 
همچنین پروژه مسـتند سـازی قبور کـه فـاز اول به اتمـام رسـیده و مطالعات فـاز دوم طبق 

گفته این مدیریت شـهری شـروع شـده اسـت.
 مدیـر مجموعه تاریخـی، فرهنگـی و مذهبـی تخت فـولاد شـهرداری اصفهـان همچنین 
در ایـن مراسـم از رایزنیهـا بـرای ایجاد دسترسـی به مـزار بابا فـولاد خبـر داد کـه اکنون در 
مجموعـه مخابـرات واقع شـده اسـت. گفتنی اسـت، روبـان ورزشـگاه بابـا فولاد بـا حضور 

شـهردار، مدیـرکل ورزش و جوانـان اسـتان اصفهـان و مردم ایـن محله بریده شـد.
 بخـش دوم آئیـن افتتـاح پروژههـای منطقـه شـش شـهرداری اصفهـان، بهرهبـرداری از 
تقاطع غیرهمسـطح شـهید کشـوری بود، در حاشـیه افتتاح پروژه تقاطع غیرهمسطح شهید 
کشوری، شهردار اصفهان از خانواده سـردار شـهید پرویز خیامیان تجلیل کرد، در این مراسم 
فرزنـد شـهید از شـهردار اصفهان خواسـت تـا بخشـی از پروژه شـهید کشـوری به نـام پدر 

شـهیدش نامگذاری شـود.
 رئیـس اداره عمـران منطقـه شـش شـهرداری اصفهـان نیـز در این مراسـم گفـت: تقاطع 
غیرهمسـطح شـهید کشـوری ۹۲۰ متر طول دارد و سـطح کل آن ۱۲ هزار متر مربع اسـت.

 ناصـر کریمی با بیان اینکه مسـاحت سـازه پـل ۱۶۰۰ متـر مربع و طـول سـازه آن ۱۴۰ متر 
اسـت، ادامـه داد؛ شـهرداری اصفهان به منظـور تسـهیل در تردد شـهروندان، بـرای احداث 

ایـن تقاطـع ۳۳۰ میلیارد ریـال اعتبـار هزینه کرده اسـت.
سـومین بخـش از دهمیـن آئیـن افتتاحیـه بـه احتـرام مـردم اصفهـان در منطقـه شـش، 
بهرهبرداری از مجموعه سـالنهای نمایش جنوب شـهر بود، شـهردار اصفهـان و حاضران در 
بدو ورود با حضـور در ایـن مجموعه به تماشـای تمریـن تئاتر گروه نمایشـی بـه کارگردانی 

»احسـان جانمی« نشسـتند.
 حمیدرضـا فرهنـگ مدیـر منطقـه شـش شـهرداری اصفهـان در توضیـح مجموعـه تئاتر 
پردیـس گفت: فاز نخسـت مجموعـه پردیس سـال ۱۳۹۷ شـامل آمفیتئاتر روباز بـا ظرفیت 
۳۵۰۰ صندلی افتتاح شـد کـه به مناسـبت دهه فجر امسـال فـاز دوم پردیس هنر شـامل دو 
سـالن نمایش با ظرفیـت ۱8۰ نفـر، اتاق تمریـن نمایش، اتـاق گریـم، همراه با یـک گالری 

هنـری در مسـاحت ۱۱۰۰ متر مربـع افتتاح می شـود.
معاون فرهنگی شـهردار اصفهان نیـز در این آیین گفـت: افتتاح مجموعه سـالنهای نمایش 
جنوب شـهر پاسـخی به تقاضـای جامعـه هنری بـرای افزایـش سـالن نمایش بوده اسـت، 
مجتبـی شـاهمرادی افـزود: سـالن های نمایشـی و پلاتوهـا یکـی از نیازهـای جدی شـهر 
اصفهـان بود کـه بـا مشـارکت منطقه شـش ایـن امـکان در مجموعـه پردیس هنـر فراهم 
شـده اسـت، لذا امیدواریم شـاهد اجرای برنامه های خـوب فرهنگی در این مجموعه باشـیم.

مدیر مجموعه تاریخی، فرهنگی و مذهبی تخت فولاد شهرداری اصفهان درمراسم افتتاح پروژه های منطقه شش شهرداری اعلام کرد:

رونق گردشگری تخت فولاد درصورت تأمین زیر ساخت ها
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اسـتاندار اصفهـان گفـت: زمینه سـازی 
برای بازگشـت معتـادان درمـان یافته به 
جامعـه ضـروری اسـت و در ایـن ارتباط 
بایـد آموزش هـای لازم صـورت پذیـرد 
که ایـن موضـوع نیازمند مشـارکت همه 
نهادهـای ذیربـط و دسـتگاه های متولی 
اسـت تـا بتوانیـم شـاهد حضـور معتادان 
درمـان یافتـه بیـن سـایر شـهروندان و 

ادامـه زندگـی عـادی آنان باشـیم.
به گـزارش ایرنـا، سـیدرضا مرتضوی در 
مراسـم افتتاح مرکز جامع توانمندسـازی 
در اصفهـان افـزود: اقدامـات سـلبی در 
حـوزه مبـارزه بـا اعتیـاد همـواره انجـام 
شـده امـا جنبـه فرهنگـی و اجتماعی آن 
مغفـول مانـده اسـت، بنابرایـن در ایـن 
زمینه باید برنامـه ریـزی و اقدامات لازم 

را داشـته باشـیم.
اسـتاندار اصفهـان تصریـح کـرد: اگـر 
مرکز توانمندسـازی در زمینه اجتماعی و 
فرهنگـی فعالیت کنـد، می توانـد اثرگذار 
باشـد اما اگر تنهـا به جمـع آوری معتادان 
متجاهر اکتفا کنـد، بی فایـده خواهد بود.

از  بخشـی  داد:  ادامـه  مرتضـوی 
فعالیت هـای مرتبـط بـا اعتیـاد و مـواد 
مخـدر دارای نقـص و آنطور که شایسـته 
بـوده بـه موضـوع اعتیـاد و قاچـاق 
مـواد مخـدر نپرداخته ایـم، لـذا توسـعه 
فعالیت هـای فرهنگی و آموزشـی در این 

پیونـد بایـد بـا جدیـت دنبـال شـود.
شـهردار اصفهـان نیـز در ایـن مراسـم 
گفت: گاهـی مسـوولان انتظاراتـی را در 
جامعـه ایجـاد می کننـد کـه قابـل اجـرا 
نیسـت، ماننـد اینکـه بگوییـم شـهر مـا 
روزی دیگـر کارتـن خواب و کـودک کار 
نخواهـد داشـت، اگرچه بایـد در راسـتا و 
برای ایجـاد جامعه عاری از بـزه و خلاف 

بکوشـیم.
اینکـه  بیـان  بـا  قاسـم زاده  علـی 
مطالبه گـران بایـد از سـیاه نمایی در 
جامعـه بپرهیزنـد، خاطرنشـان کـرد: در 
برخـی از خیابان هـای اصلی بسـیاری از 
شـهرهای بزرگ جهان نیـز کارتن خواب 
وجـود دارد و ایـن موضـوع تنهـا بـه 

اصفهـان اختصـاص نـدارد.
نـدازی مرکـز  وی اظهارداشـت: راه ا
توانمندسـازی آقایـان اسـتان اصفهـان 
حاصـل همدلـی و همگرایـی میـان 
نهادهـای مختلـف در اسـتان همچـون 
اسـتانداری، سـپاه و شـهرداری اسـت 
کـه بـی تردیـد در کاهـش آسـیب های 

اجتماعـی نقـش خواهـد داشـت.
دبیـر شـورای مبـارزه بـا مـواد مخـدر 
اصفهـان نیـز در ایـن مراسـم گفـت: 
تشـکل های  ظرفیـت  از  اسـتفاده 
اجتماعـی و سـازمان های مـردم نهـاد 
بـرای توانمندسـازی، حرفه آمـوزی و 
اشـتغال بهبودیافتـگان مراکـز درمانـی 
اعتیـاد بایـد بیـش از قبـل جـدی گرفته 

. د شـو
مجتبـی ایـزدی ادامـه داد: راه انـدازی 
مراکـز جامـع بـرای کاهش آسـیب های 
اجتماعـی و مقاوم سـازی جامعـه در برابر 
تهدیدهای ناشـی اعتیـاد نقـش ویژه ای 

دارد.
مرکـز جامـع توانمندسـازی مـردان 
اسـتان اصفهـان بـا اعتبـاری با بیـش از 
۴۷ میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون تومـان واقـع 
در خیابان بعثت روز سـه شـنبه بـا حضور 
جمعـی از مدیـران اسـتانی و شـهری به 

بهره بـرداری رسـید.
مرکز یـاد شـده با همـکاری شـهرداری، 
اسـتانداری، بهزیسـتی و سـپاه اصفهـان 
با هدف سـاماندهی معتـادان و افـراد بی 

خانمـان راه اندازی شـده اسـت. 

زمینه سازی بازگشت 
معتادان درمان شده به 

جامعه ضروری است

استاندار اصفهان:

اورژانـس پیش بیمارسـتانی نخسـتین واحد امدادی اسـت کـه در صورت 
بروز هـر حادثه جانی پـا به میدان گذاشـته و مـردان این یگان امـدادی در 

کمترین زمان خـود را بر بالیـن بیماران می رسـانند.
اورژانس با شـماره ۱۱۵ را همه می شناسـند و آن را ناجی خـود می دانند اما 
مدت هاسـت که حال اورژانس در اسـتان اصفهان خوب نیسـت، پرسـنل 
اورژانـس از شـرایط فعلی تجهیـزات، آمبولانس هـا، پایگاه هـای امدادی 
و … گلایه دارند و شـرایط نامناسـب حقـوق و امکانات رفاهـی علی رغم 

اضافه کاری هـای فراوان آنها را خسـته کرده اسـت.
فرهاد حیـدری، رئیس مرکـز اورژانس اسـتان اصفهـان در ایـن ارتباط به 
خبرنگار مهـر می گوید: حـال اورژانـس اسـتان اصفهان خوب نیسـت، ما 
بـا کمبودهای زیـادی برای ارائـه خدمات شایسـته به هم اسـتانی هایمان 

رو به رو هسـتیم.

 کمبود ۳۲ پایگاه اورژانس در اصفهان
او می افزایـد: در حال حاضـر ۱۶۱ پایگاه اورژانس در شهرسـتان های 
تحت پوشـش دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهان وجـود دارد که بر اسـاس 

برنامه ششـم توسـعه با کمبود ۳۲ پایگاه روبه رو هسـتیم.
رئیـس مرکز اورژانـس اسـتان اصفهان با اشـاره بـه اینکه در حـال حاضر 
۲۸۰ دسـتگاه آمبولانـس در اصفهـان موجـود اسـت، می افزایـد: ۱۶۱ 
آمبولانس در حال فعالیت و امدادرسـانی هسـتند و ۵۲ دسـتگاه به صورت 

رزرو و جایگزینـی در مـوارد نیاز مـورد اسـتفاده قرار خواهـد گرفت.
او بـا اشـاره بـه زمین گیـر شـدن ۶۷ دسـتگاه آمبولانـس در تعمیـرگاه 
آمبولانس هـای اسـتان اصفهـان اضافـه می کنـد: ایـن خودروها نیـاز به 

تعمیـرات اساسـی و بازسـازی کابیـن عقـب دارنـد.

 نیـاز بـه ۲۵ میلیـارد تومـان اعتبـار بـرای تعمیـر 
آمبولانس های اصفهان

حیدری ادامـه می دهد: هزینه لازم برای بازسـازی هر دسـتگاه آمبولانس 
۳۰۰ تـا ۵۰۰ میلیـون تومان اسـت و در مجموع بـرآورد هزینـه کلی برای 

بازسـازی آمبولانس های خراب حـدود ۲۵ میلیارد تومان اسـت.
رئیـس مرکـز اورژانـس اسـتان اصفهـان همچنیـن بـه کمبـود نیـروی 
انسـانی در اورژانـس اسـتان اصفهان اشـاره می کنـد و تاکیـد می کند: در 
حال حاضـر این نهـاد بـا کمبـود ۵۹۰ نفـر نیـرو رو به رو اسـت کـه جای 
خالی این تعداد نیرو را پرسـنل فعلی جبـران می کنند و از این رو خسـتگی 

فـراوان دارد.

 خیران اعتبار بازسازی آمبولانس ها را تأمین کنند
همچنیـن صـادق هـادی پـور، سـفیر افتخـاری اورژانـس کـه ایـن 
روزهـا تلاش هـای زیـادی را در راسـتای تأمیـن اعتبـار بـرای بازسـازی 
آمبولانس هـای اورژانـس اصفهـان داشـته در گفت وگـو بـا خبرنـگار 
مهر می گویـد: از گذشـته با پرسـنل اورژانـس ارتبـاط تنگاتنگی داشـتم، 
دغدغه هـای بچه هـای اورژانـس را می شناسـم، آن هـا صادقانه و شـبانه 
روزی در خدمـت مـردم هسـتند و شایسـته نیسـت کـه در ایـن راه بـا 

چالش هـای ابتدایـی از جملـه کمبـود تجهیـزات رو بـه رو باشـند.
او ادامه می دهد: تاکنون تلاش هایی را در راسـتای تأمین اعتبار بازسـازی 
آمبولانس هـا داشـته ایم و موفقیت هایـی را نیز داشـته ایم و انتظـار ما این 
اسـت که خیران نسـبت به ایـن امـر توجه داشـته باشـند چرا کـه فعالیت 
اورژانـس برای همه شـهروندان ضـروری بـوده و ممکن اسـت هر لحظه 

هر یک از ما نیـاز به امدادرسـانی این نهاد داشـته باشـیم.

سـرگردانی  از  جلوگیـری  بـرای  فرهنگسـازی   
آمبولانس ها در شهر

این سـفیر افتخـاری اورژانـس تاکیـد می کنـد: باید نسـبت بـه کمک به 
اورژانـس به عنـوان یک نهـاد حیاتـی توجه بیشـتری صـورت گیـرد و از 
امـروز سـفیرانی تربیـت شـوند کـه در زمینـه فعالیت هـای خیرخواهانـه 

دغدغه منـد باشـند.
او ادامـه می دهـد: یکـی دیگـر از دغدغه هـای پرسـنل اورژانـس 
مزاحمت های تلفنی شـهروندان اسـت کـه باید با فرهنگسـازی بـه ویژه 
برای کودکان ایـن دغدغـه را از بین ببریم تـا آمبولانس ها کمتر در شـهر 

سـرگردان باشـند.
گفتنی اسـت اورژانس اسـتان اصفهان مدت هاسـت که درگیر مشـکلات 
فراوان اسـت و انتظـار می رود کـه خیران و مسـئولان وزارت بهداشـت به 

این فرزنـد خود بیش از گذشـته توجـه کنند.

وضعیــت پایگاه هــا، آمبولانس هــا و نیــروی 
انســانی در اورژانــس پیش بیمارســتانی اســتان 
اصفهــان وخیــم اســت و ایــن نهــاد با مشــکلات 

ــد. ــرم می کن ــه ن ــت و پنج ــادی دس زی

حال اورژانس اصفهان 
وخیم است

خبر روز

دبیر سـتاد جهاد تبیین دانشـگاه های 
کشـور گفـت: روش درسـت بـرای 
جهاد تبییـن نزدیک شـدن به زندگی 
مـردم، حـذف فاصلـه و اجتماعـی 
سـازی علم و فناوری و دستاوردهای 

دانشـگاهی در کشـور اسـت.
علـی قجـری در نشسـت تخصصی 
جهـاد تبیین که به مناسـبت ایـام الله 
دهـه فجـر و بـه همـت دفتر بسـیج 
دانشجویی و بسـیج اسـاتید دانشگاه 
آزاد اسـلامی واحد میمه برگزار شـد، 
اظهار داشـت: شـیوه نامه جهاد تبیین 
دانشـگاهیان نزدیـک بـه یکسـال 
گذشـته تدویـن شـد و در وزارتخانـه 
)علـوم( در اختیـار دانشـگاه های 

مختلـف قـرار گرفت.
وی بـا بیـان اینکه شـیوه نامـه جهاد 
تبیین در دانشـگاه ها بصورت عمومی 
منتشـر شـده و قابل دسـترس عموم 
اسـت، افـزود: ۲۲ مـاده اصلـی را در 
شـیوه نامه جهاد تبیین دانشـگاهیان 
تنظیـم کردیـم کـه ایـن مهـم بـا 
همـکاری و هماهنگـی همـکاران 
رسـانه، فعـالان فکـری انجام شـده 
که به شـیوه درسـت عمل روایتگری 

و تبیین برسـیم.
دبیر سـتاد جهاد تبیین دانشـگاه های 
کشـور ابراز داشـت: زحمت بسـیاری 
در حـوزه جهـاد تبیین کشـیده شـده 
امـا عمـده ایـن تلاش هـا در حـوزه 
مفهوم شناسـی جهاد تبیین و تفسـیر 
بیانـات مقام معظـم رهبری بـوده اما 
شـیوه نامه قرار اسـت از حـوزه نظری 
فراتـر رفتـه و وارد فضـای عملیاتـی 
شـود؛ از ایـن رو قالب هـای مختلفی 
نیـز بـرای تبییـن دسـتاوردهای 
دانشـگاهی در نظر گرفته شده است.

قجـری بـا اشـاره بـه اینکـه یکـی 
از نـکات محـوری در شـیوه نامه 
ارتبـاط نهـادی مراکـز آموزشـی، 
پژوهشـی و فنـاوری مـا بـا سـایر 
نهادهـا و دستگاه هاسـت، گفـت: 
در حـال حاضـر شـاید بخش هـای 
صنعتـی کمی پیشـتاز باشـند و کمی 
ارتبـاط آنهـا مشـخص تر اسـت امـا 
بسـیاری از مجموعه هـا و نهادهـا و 
غیـره بـا مراکـز دانشـگاهی ارتبـاط 
ندارنـد کـه فعال سـازی یک شـبکه 
سـازمانی مدنظـر اسـت کـه بتواننـد 
بـا دسـتاوردهای ایـن مجموعه هـا 

آشـنا شـوند.
وی بـا بیـان اینکـه بخـش جـدی از 
جهاد تبیین در مرحلـه ارائه محصول 
و خدمـت اسـت، افـزود: به عنـوان 

مثال در اسـتان اصفهان ایـن رویکرد 
مدنظـر باشـد کـه روی محصـولات 
مصرفی خانوارها برچسـب دانشـگاه 
درج شـود یـا در زنجیـره خدمـات و 
محصولات ما حضـور و بروز نخبگان 
دانشـگاهی ما دیده شـود زیـرا این ها 
مـردم و افـکار عمومـی جامعـه را به 
راحت ترین شـکل نسـبت به حقایق 
و واقعیت های انقلاب اسـلامی اقناع 

می کنـد.
دبیر سـتاد جهاد تبیین دانشـگاه های 
کشـور با اشـاره به اینکه در حوزه های 
مختلف علـوم بـه رتبه هـای جهانی 
رسـیده ایم، افـزود: حتی رسـانه های 
خارجـی نیـز بـه اَشـکال مختلـف 
اذعـان دارنـد امـا جامعـه را بایـد 
باورپذیـر کـرد؛ نکتـه راهبـردی این 
اسـت که در زندگی مردم ایـن مهم را 
تبیین و باورپذیـر کنیم و بـرای جهاد 
تبییـن روش درسـت نزدیک شـدن 
بـه زندگـی مـردم و حـذف فاصلـه و 
اجتماعی سـازی علـم و فنـاوری و 
دسـتاوردهای دانشـگاهی در کشـور 

اسـت.
قجـری در ادامـه بـا بیـان اینکـه 
محوریـت جهـاد تبییـن را بـر ایجاد 
زیرسـاخت ارتباطـات رسـانه ای قرار 
دادیـم، آن را گامـی مهـم دانسـت و 
اظهار داشـت: در این رابطـه اقدامات 
و تفاهـم نامه هـای خوبـی بـا صـدا 
و سـیما، معاونـت مطبوعـات وزارت 
ارشـاد و ائمـه جمعـه سراسـر کشـور 

صـورت گرفتـه اسـت.
وی افـزود: فعالیت هـای خوبـی در 
کشـور در رابطه با جهاد تبییـن انجام 
شـده امـا بـه طـور طبیعـی بخـش 
مفهوم شناسـی یـا مسئله شناسـی 
جهـاد تبییـن از موضوعـات مهـم 
اسـت و تعبیر دقیقی که مقـام معظم 
رهبـری داشـتند جمع بنـدی تمـام 
نـکات مهـم در ایـن زمینـه اسـت و 
ایشـان در مورد جهاد تبیین به منظور 

و هدفمـان اشـاره فرمودنـد.
دبیر سـتاد جهاد تبیین دانشـگاه های 
کشـور با بیـان اینکـه در سـتاد جهاد 
تبییـن قالـب و فـرم اصلـی بـرای 
روایت گـری را در اشـکال مختلـف 
شناسـایی کردیـم، اضافـه کـرد: امـا 
یـک فاصله میـان فضـای آکادمیک 
و فضاهـای متمرکـز بـر فعالیت های 
علمـی وجـود دارد کـه شـاید کمتر با 
رسـانه ها ارتبـاط بگیرنـد و از طرفـی 
شـاید رسـانه ها نیز کمتر به نخبگان 
و ظرفیـت دانشـگاهی و نخبگانـی 

کشـور دسترسـی پیـدا کنند.
ایـن  اینکـه  بیـان  بـا  قجـری 
میـزان ارتبـاط رسـانه ای در حـوزه 
دسـتاوردهای علمـی و دانشـگاهی 
بسـیار کـم اسـت، تصریـح کـرد: از 
ایـن رو محوریـت جهـاد تبییـن را بر 
موضـوع ایجـاد و تقویت زیرسـاخت 
ارتباطات رسـانه ای متمرکز کردیم و 
در این راسـتا با ریاسـت صدا و سیما و 
بخش هـای مربوطه و بویـژه معاونت 
مطبوعات وزارت ارشـاد رایزنی شد تا 
رسـانه های جمعی اعـم از مطبوعات 

و خبرگزاری هـا همـراه شـوند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه بـا مجموعه 
ائمـه جمعـه کشـور نیـز تفاهم های 
خوبی انجـام شـده، گفـت: ۹۰۰ امام 
جمعه در سراسر کشـور آمادگی دارند 
که بـا مراکـز آموزشـی و پژوهشـی و 
فنـاوری در پیرامون حـوزه جغرافیای 
مأموریـت خـود دقایقـی و زمـان 
مشـخصی از خطبه های نمـاز جمعه 
هر هفتـه را به تبییـن دسـتاوردهای 
دانش بنیـان  و  فنـاوری  علمـی 

اختصـاص دهنـد.
قجـری در ادامـه بـا بیـان اینکـه 
فعالیت هایـی انجـام شـد برخـی 
دانشـگاه ها و مراکز آموزشـی پیشتاز 
و برخـی کمتـر فعـال بودنـد، افـزود: 
تداخـل فعالیت هـای یکسـال اخیـر 
دانشـگاه ها بـه دلیل بازگشـایی های 
پس از دو سـال وقفـه ناشـی از کرونا 
شـاید آن طـور کـه بایـد و شـاید این 

هـدف محقـق نشـد.
دبیر سـتاد جهاد تبیین دانشـگاه های 
کشـور تصریـح کـرد: هدف مـا یک 

و  سـازمان یافته  شـبکه ای،  کار 
هدفمنـد در میـان نزدیک بـه ۲ هزار 
واحد آموزشی پژوهشـی و فناوری در 
کشـور اسـت که در ۶ دسـته مختلف 
دانشـگاه های دولتـی، آزاد، علمـی 
کاربردی، فرهنگیان و دانشـگاه های 
وابسـته به نهادهـای دولتـی و مراکز 
پژوهشـی و غیـره باید محقق شـود.
قجـری بـا بیـان اینکـه ظرفیـت 
بالایـی وجـود دارد کـه به صـورت 
شـبکه ای وارد فضـای تبییـن و 
ترویـج و روایتگـری دسـتاوردهای 
علمی فنـاوری و دانشـگاهی شـوند، 
خاطرنشـان کـرد: از ایـن رو ایـن 
فرصـت را مغتنـم شـمردم کـه برای 
جهاد تبییـن و فضای دانشـگاهی به 

مـا متصـل شـوند.
دبیر سـتاد جهاد تبیین دانشـگاه های 
کشـور در ادامـه بـه سـه مفهـوم 
محوری در حوزه دستاوردهای علمی 
و دانشـگاهی بـرای حـوزه تبییـن و 
روایتگری اشـاره کرد و گفت: نخست 
دسـتاوردها و موفقیت های کشـور در 
حوزه های علمی و دانشـگاهی اسـت 
کـه تاکنـون روی عبـارت علمـی و 
فناوری بیشـتر تاکید شـده امـا تعبیر 
بهتر دسـتاوردهای دانشـگاهی است 
زیـرا همـه دسـتاوردها به حـوزه علم 
و فنـاوری متصـل نمی شـود و در 
حوزه های مختلف آن دسـتاوردهایی 
وجود دارد کـه در بیانـات مقام معظم 

رهبری اشـاره شـده اسـت.
وی ادامه داد: در حوزه های غیرعلمی 
ماننـد حوزه های علوم انسـانی، هنر و 
حوزه هایی دیگر در فرمایشـات رهبر 

معظـم انقـلاب بسـیار تاکید شـده و 
حتمـاً یکـی از حوزه هایـی کـه بایـد 
روایتگـری دقیق شـود حـوزه تبیین 
معـارف و حقایـق معـارف دینـی و 

انقـلاب اسـت.
قجـری اضافه کـرد: لذا یـک مفهوم 
مهم سـایر دسـتاوردهای دانشگاه ها 
و مراکـز آمـوزش عالـی اسـت کـه 
درخواسـت کردیـم فهرسـتی از این 
دسـتاوردها در مجموعـه خودشـان 

داشـته باشـند و دائـم بـه روز کنند.
دبیر سـتاد جهاد تبیین دانشـگاه های 
دوم  مفهـوم  داد:  ادامـه  کشـور 
ظرفیت هـا و توانمندی هایـی بـوده 
کـه ممکـن اسـت در مجموعـه و 
واحدی هنـوز به صـورت محصول یا 
خدمت مشـخصی ارائه نشـده باشـد 
امـا بـی تردیـد ظرفیت هایـی وجـود 
دارد کـه می تـوان احصا کـرد و روی 
آنهـا تمرکز داشـت و بـا تقویـت آنها 
به دسـتاورد و محصول تبدیل شـوند.
قجری افـزود: مفهـوم سـوم عناصر 
و منابـع قـدرت ماسـت یکـی از 
موضوعاتـی که در حـوزه جهاد تبیین 
دانشـگاهی مغفـول می مانـد عناصر 
و منابع قـدرت ماسـت که بـر مبنای 
عناصر مختلف از موضوعات متفاوتی 
برگرفته می شـود، این عناصر و منابع 
قـدرت از منابـع روایـی تـا سـیره تـا 
تاریـخ تمدن مـا تـا منطـق عقلانی 
کـه پشـتوانه تمـدن نویـن ایرانـی 
اسـلامی اسـت تـا عناصـری ماننـد 
مردم سـالاری و عناصـر قدرتی مثل 
جغرافیـای سـرزمینی و ظرفیت های 

دیگـر را شـامل می شـود.

روش صحیح جهاد تبیین اجتماعی سازی دستاوردهای علمی و دانشگاهی
دبیر ستاد جهاد تبیین دانشگاه های کشور مطرح کرد:
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رییس دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: پرورش نیروهای نوآور و توسعه مشوق های 
مربوط به این مقوله بطور جدی در دانشگاه صنعتی اصفهان دنبال می شود.

به گزارش ایرنا، سیدعلی میرمحمدمیبدی روز سه شنبه در آئین افتتاح مرکز نوآوری 
فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی اصفهان افزود: نخستین گام برای اثبات اهمیت این 
چشم انداز، افتتاح مرکز نوآوری فولاد مبارکه اصفهان در این واحد آموزشی با هدف 

عینیت بخشی به مقوله ارتباط دانشگاه با صنعت است.
وی به ظرفیت های علمی و پژوهشی دانشگاه صنعتی اصفهان اشاره و بیان کرد: این 
ظرفیت ها باید در نهایت به تقویت نظام نوآوری کشور کمک کند و در این رابطه این 

دانشگاه آماده همکاری با همه متخصصان، دانشجویان و اساتید است.
وی گفت: اکنون به دنبال سیاست گذاری این مساله بر مبنای تعاریف جدید هستیم تا 
بر اساس آن رسالت این مرکز علمی در ارتباط با حوزه های مختلف نظیر آب، انرژی و 

امنیت غذایی به نوآوری منجر شود.
میبدی با بیان اینکه دانشگاه صنعتی اصفهان مزین به نام و یاد ۴۶ شهید گرانقدر از 
طیف ها و اقشار جامعه است، افزود: راه این شهدا سرلوحه ماست و امروز ما وارث بسیاری 

از خوشنامی ها و پیشرفت های آنان هستیم.
وی ادامه داد: دانشگاه صنعتی اصفهان در عرصه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و 

سیاسی خوش درخشیده است و باید سهم خود را نیز در تقویت نوآوری با استفاده از همه 
فرصت ها و ظرفیت های پیش رو محقق کند.

مرکز نوآوری شرکت فولاد مبارکه اصفهان با هدف استفاده حداکثری از توان علمی 
دانشگاه ها در اولویت های شناسایی شده صنعت فولاد با حضور شماری از مسوولان 
استان افتتاح شد. همچنین تفاهم نامه ای میان شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و 

نوآوری فولاد مبارکه و دانشگاه صنعتی اصفهان به امضا رسید.
دانشگاه صنعتی اصفهان با حدود ۱۰ هزار دانشجو و ۵۰۰ عضو هیات علمی یکی از 

دانشگاه های برتر کشور است

پرورش نیروهای 
نوآور دنبال 
می شود

رییس دانشگاه صنعتی اصفهان:

خبر اول

ISFAHAN
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فرماندار اصفهان بـر لزوم هـم افزایی بین کمیته هـای کنگره 
شـهدای شهرسـتان تأکید کرد. محمدعلی احمـدی فرماندار 
اصفهان در جلسـه برنامه ریـزی و هماهنگی کنگره شـهدای 
شهرسـتان، تأکید کرد: شـرایط را بایـد به گونـه ای مهیا کنیم 

که همـگان در برگـزاری کنگره و یـادواره شـهدای عالیقدر به 
گونـه ای نقش آفرینـی کنند.

فرماندار اصفهان افزود: مخاطبین، محتوا، نحوه اجرا و سـاختار 
کنگـره شـهدا، ازجمله مؤلفه هایی اسـت کـه باید مـورد توجه 

ویژه قـرار دهیم.
احمـدی تصریـح کـرد: اعضـای کمیته هـای زیرمجموعـه 
کنگـره شـهدای شهرسـتان بـا بهـره گیـری از غیرشـاملین 

مشـخص شـوند.
وی عنوان کرد: سـاختار کمیتـه بانوان برای مناطق شـهری و 
بخش مرکـزی مشـخص و رابطینی بـرای هر منطقـه تعیین 

. ند شو
فرماندار اصفهان افزود: آمـوزش و پرورش نیز سـاختار مربوط 
به مدارس را با نگرش تفکیک مقاطع تحصیلی و با مشـارکت 
دانـش آمـوزان، معلمـان، اعضـای انجمـن اولیـا و مربیـان و 

تشـکل های دانش آمـوزی، تعریـف کند.
احمدی با تأکید بر اینکه سـاختارهای کمیته های زیرمجموعه 
کنگره شـهدای شهرسـتان باید تا یک ماه آینده، شکل گرفته 
باشـد و پیش نویس آن در جلسـه آتی ارائه گردد، اظهار داشت: 
آمار دانش آمـوزان به تفکیک هـر ناحیه و مدرسـه و همچنین 
خواهـران شـهیده شهرسـتان بـه تفکیـک مناطق شـهری و 

بخش مرکزی مشـخص شوند.
وی تأکیـد کرد: هیـأت اندیشـه ورز بـا رویکرد سـبک زندگی 
شـهدا، تشـکیل و ظرفیت خـوب سـمن های خاص بانـوان و 

سـمن های ورزشـی نیز شناسـایی شـوند.
فرماندار اصفهان بـر لزوم هـم افزایی بین کمیته هـای کنگره 
شـهدای شهرسـتان تأکید کـرد و افـزود: تشـکل های دانش 
آمـوزی برنامه هایـی را در دسـت اجـرا دارند کـه باید آنهـا را با 

موضوع کنگره شـهدای شهرسـتان همراسـتا کنیم.

فرماندار اصفهان:
همگان در برگزاری کنگره شهدا نقش آفرینی کنند
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امـام جمعـه شـاهین شـهر گفـت: 
مهـم  ضعف هـای  از  یکـی 
مسـئولان بـا گذشـت ۴۳ سـال از 
نکـردن  تبییـن  اسـامی،  انقـاب 
و  اسـت  انقـاب  معـارف  درسـت 
در  اسـامی  انقـاب  فلسـفه  بایـد 
واحدهـای درسـی دانش آمـوزان و 

گیـرد. قـرار  دانشـجویان 
والمسـلمین  الاسـام  حجـت 
قاسـم هاشـمی در نشسـت خبـری 
چهارمیـن همایـش فلسـفه انقاب 
اسـامی در دفتـر امـام جمعـه بـا 
تاکیـد بـر فراگیـری این فلسـفه در 
مجامع دانشـگاهی و مـدارس تاکید 
کـرد: متولیـان آینـده کـه از بیـن 
دانش آموزان ودانشـجویان هسـتند 
را  درسـی  مهـم  واحـد  ایـن  بایـد 
گذرانـده باشـند تا موضـع گیری ها 
منویـات  بـا  مغایـر  آنـان  روش  و 
بنیانگـذار انقـاب اسـامی نباشـد.

رئیـس چهارمیـن همایـش فلسـفه 
ایـن  در  افـزود:  اسـامی  انقـاب 
همایـش بیان می شـود کـه انقاب 
اسـامی از ابتـدا تاکنـون نـه بـی 
رحـم و خونریـز و نـه منفعـل بوده، 
بلکـه همـواره مسـتحکم و اسـتوار 
بـه پای اهداف خود ایسـتاده اسـت.
انقـاب  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
درخشـان  افتخـارات  بـا  اسـامی 
و شـگفت آور در مـدت ۴۳ سـال 
عمـر خـود، اعتمـاد به نفـس مردم 

اسـت. داده  افزایـش  را 
حجت الاسـام هاشـمی افـزود: در 
ایـن همایـش بـه وضعیـت ایـران 
پیـش از انقـاب پرداختـه می شـود 
کـه تولیـد علـم و فنـاوری در آن 
صفـر بـوده و در صنعـت هم صرف 
مونتـاژ هیـچ نـوآوری و خودکفایی 

وجود نداشـته اسـت.
وی همچنیـن بـا بیـان اینکـه یکی 
از توطئه هـای دشـمن از بیـن بردن 
امیـد و انگیزه نسـل نوپـای انقاب 
اسـت گفـت: بـر ایـن اسـاس، باید 
چرایـی وقـوع انقـاب بـرای ایـن 
تبییـن  نسـل در محافـل عمومـی 

. د شو
امام جمعه شـاهین شـهر افـزود: در 
ایـن رویداد سیاسـی عوامل شـکل 
هجمه هـای  و  انقـاب  گیـری 
دشـمنان در قالـب تفرقـه افکنـی، 
و  فرهنگـی  تهاجـم  تحریم هـا، 
جنـگ هشـت سـاله بـرای مـردم 

می شـود. بیـان 
چهارمیـن همایش فلسـفه سیاسـی 
دوم  گام  و  اسـامی  انقـاب 
آزادی،  »اسـتقال،  موضـوع  بـا 
جمهـوری اسـامی« بـا همـکاری 
بسـیج اسـاتید اسـتان اصفهـان روز 
شـاهین  در  بهمـن   ۲۰ پنجشـنبه 

می شـود. برگـزار  شـهر 
ایـن همایـش شـامل،  محورهـای 
نسـبت آزادی و انقـاب اسـامی، 
نسـبت آزادی و جمهوری اسـامی، 
آزادی در فلسـفه سیاسـی اسامی، 
اسـامی،  انقـاب  آزادی  نظریـه 
مقایسـه  آزادی؛  و  اساسـی  قانـون 
انقـاب  آرمان هـای  در  آزادی 
در  آزادی  شـعار  و  اسـامی 
آزادی  اغتشاشـات اخیـر، رسـانه و 
در  آزادی  شناسـی  گونـه  بیـان، 
رویکـرد  اسـام،  سیاسـی  اندیشـه 
گفتمـان  در  آزادی  بـه  تطبیقـی 
لیبرالیسـم  و  اسـامی  انقـاب 
فقهـی  و  کامـی  میانـی  غربـی، 
آزادی در اندیشـه سیاسـی اسـام، 
مناسـبات آزادی و عدالـت در مردم 
سـالاری دینی و لیبرال دمکراسـی؛ 
مناسـبات آزادی عدالت و جنسـیت 
مناسـبات  فمینیسـم؛  و  اسـام  در 
در  سیاسـی  اسـتقال  و  آزادی 
جایـگاه  اسـام؛  سیاسـی  اندیشـه 
آزادی در سلسـله مراتب ارزشـهای 
منظـر  از  آزادی  گسـتره  اخـاق، 
عرفـان اسـامی؛ اسـتقال خواهی 
در تاریـخ معاصـر ایـران؛ اسـتقال 
دهـه  چهـار  تجربـه  در  خواهـی 
تمدنـی  افـق  و  اسـامی  انقـاب 
انقـاب اسـامی و آزادی از منظـر 

اسـت. روایـات  و  آیـات 

امام جمعه شاهین شهر:

فلسفه انقلاب اسلامی در 
واحدهای درسی قرار گیرد

گزارش ویژه

ISFAHAN
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امـام جمعـه خوراسـگان اصفهان گفت: بـا توجه 
بـه بارش هـا و نـزولات آسـمانی و افزایش حجم 
آب در زاینده رود، لازم اسـت تا حقابه کشـاورزان 
بـرای کشـت محصـولات از رودخانـه زاینده رود 

در نظـر گرفته شـود.
حجت الاسـام والمسـلمین حسـین ربانـی اظهار 
داشـت: خوراسگان در شـرق اصفهان و در فاصله 

۱۰ کیلومتـری جـاده اصفهان- یزد قـرار دارد که 
دارای جمعیتـی بالـغ بـر ۱۳۰ هزار نفر اسـت که 
یکـی از مسـائل مهـم در این شهرسـتان موضوع 
مـردم  اکثـر  شـغل  کـه  آنجایـی  از  اسـت  آب 
کشـاورزی اسـت و شـغل دیگری بـه آن صورت 
زاینـده رود  رودخانـه  آب  از  کشـاورزان  ندارنـد. 
جهـت آبیـاری مـزارع و باغات برداشـت می کنند 

و از حقآبـه رودخانه زاینده رود برخوردار هسـتند و 
مسـتندات آن طومـار شـیخ بهایـی اسـت که هر 
منطقـه و قسـمت چـه میزان سـهمیه آب داشـته 

شد. با
کـه  اسـت  سـال  چندیـن  کـرد:  تصریـح  وی 
بـرای  منطقـه  ایـن  نیـاز کشـاورزان  مـورد  آب 
ذوب آهـن و فـولاد مبارکـه و یـزد انتقـال داده 
می شـود کـه در جهـت صنعت مصرف می شـود. 
کشـاورزان ایـن منطقه در راسـتای ایـن موضوع 
چندیـن بـار تجمعاتی داشـته اند و انتظار داشـتند 

تـا مطالباتشـان پیگیـری شـود.
راسـتا  ایـن  در  افـزود:  ربانـی  حجت الاسـام 
جلسـات و گفـت و گوهایـی بـا اسـتاندار، معاون 
اسـتاندار، رئیـس آبفـا و… به صـورت حضوری و 
تلفنـی صـورت گرفته اسـت و قول هایـی داده اند 
کـه در آینـده اقداماتـی در جهت رفع مشـکات 
کشـاورزان انجـام می شـود. امـا اینکه شـرایط به 
چه شـکل اسـت جـواب قانـع کننـده ای ندارند.

امـام جمعـه خوراسـگان اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه تجمعـات ایـن کشـاورزان اغتشاشـات و 
سیاسـی نبـود بلکـه در جهـت تحقـق مطالبـات 
صنفـی بـود، اظهار کـرد: ترس از این بـود که در 

میادیـن شـهر تجمعـات بـه درگیری منجر شـود 
زیـرا برخی هـا کشـاورزان را تحریـک می کردنـد 
کـه بـرای تجمعـات و اعـام مطالباتشـان بـه 
تجمعـات  بـرای کاهـش  برونـد.  اسـتان  مرکـز 
و تحریـکات صـورت گرفتـه چندیـن جلسـه در 
مسـاجد مختلـف برگـزار شـد و اجـازه ندادیـم تا 
کشـاورزان بـه تجمعـات اغتشاشـگران بپیوندند.
و  بـاران  بـارش  بـه  توجـه  بـا  داد:  ادامـه  وی 
نـزولات آسـمانی، توقـع مـردم نیـز رفع مشـکل 
اسـت و اینکه حقآبـه آن ها از رودخانـه زاینده رود 
انتظـار  در حـال حاضـر  نظـر گرفتـه شـود.  در 
و  بیجـا  دولـت  از  کشـاورزان  ایـن  خواسـته  و 
غیرمعقـول نیسـت و مسـئولان بایـد در جهـت 
تحقـق وعده هـا و رفـع مطالبات و خواسـته های 
مردمـی نهایـت تاش و کوشـش خـود را به کار 

. ند گیر
قول هـای  کـرد:  اضافـه  ربانـی  حجت الاسـام 
در  مـردم  بلکـه  نمی کنـد  کفایـت  آینـده  سـال 
حـال حاضـر در فشـار هسـتند و نیازمنـد رفـع 
کشـت  بـه  بتواننـد  تـا  هسـتند  مشکاتشـان 
ایـن فصـل برسـند و ثمـر  گنـدم و غـات در 
تـا  اسـت  لازم  کننـد.  حفـظ  را  درآمدی شـان 

صـدای ما به گوش مسـئولین کشـوری برسـد و 
اقـدام عاجلـی در جهـت رفع مشـکات و تحقق 

مطالبـات مردمـی داشـته باشـند.
وی گفـت: بـا توجـه بـه فرمایشـات مقـام معظم 
رهبـری مبنـی بر تولیـدات داخلی، لازم اسـت تا 
شـرایط و زیرسـاخت لازم برای کشـاورزی مردم 
فراهم شـود تـا بتواننـد در خودکفایی محصولات 
کـه  اسـت  ایـن  مـا  تقاضـای  باشـند.  مؤثـر 
مسـئولان همراهی هـای لازم را داشـته باشـند 
و خواسـته های مردمـی کـه همیشـه در تمامـی 
صحنه هـا پیـش قـدم بوده انـد را محقق کـرده و 

امکانـات لازم را فراهـم کننـد.
چنـد  هـر  افـزود:  خوراسـگان  جمعـه  امـام 
سـال های  در  کـه  کرده انـد  عنـوان  مسـئولان 
آینـده بـا انتقـال آب از خلیج فـارس این مشـکل 
کشـاورزان  خواسـت  آنچـه  امـا  می شـود  حـل 
اسـت این اسـت کـه در فرصـت باقیمانـده برای 
کاشـت، ایـن امکان فراهم شـود تـا از آب زاینده 
رود اسـتفاده کننـد. زیرا در غیر ایـن صورت خود 
و فرزندانشـان بیـکار می شـوند و بیـکاری منشـأ 
بسـیاری از فسـادها اسـت. لازم اسـت مطالبـات 

ایـن قشـر در اولویـت قـرار گیـرد.

گزارش

امام جمعه خوراسگان اصفهان:

حقابه کشاورزان اصفهان از زاینده رود در نظر گرفته شود

ــه  ــورم ب ــوع ت ــت: موض ــس گف ــان در مجل ــردم فاورج ــده م نماین
درد روزمــره اقتصــاد کشــور تبدیــل شــده اســت، مــردم از مــا ســؤال 
ــر روز  ــه ه ــد ک ــام می دهی ــه کاری انج ــس چ ــه در مجل ــد ک می کنن

ــود.  ــر می ش ــد براب ــا چن ــرای م ــی ب ــار زندگ فش
ســیدناصر موســوی لارگانــی در جلســه علنــی مجلــس شــورای 
دو وظیفــه  گفــت: مجلــس  تذکــر شــفاهی خــود  در  اســامی 
قانونگــذاری و نظــارت را برعهــده دارد، اقتــدار آن بــه نظــارت 
برمی گــردد. متأســفانه هیئــت رئیســه بــر اســاس ســلیقه عمــل 

ــا  ــر پ ــه را زی ــه آیین نام ــم ک ــز گفت ــری نی ــت دیگ ــد، در نشس می کن
رنــد. می گذا

ــه داد:  ــامی ادام ــورای اس ــس ش ــان در مجل ــردم فاورج ــده م نماین
ســوالاتی از وزرا مطــرح و ماه هــای گذشــته اعــام وصــول شــدند امــا 
زمانــی کــه بــه هیئــت رئیســه مراجعــه می کنیــم، گفتــه می شــود بــه 
دلیــل اینکــه قبــاً ســؤال مطــرح کرده ایــد دیگــر نمی توانیــد ســؤال 
مطــرح کنیــد. کجــای آیین نامــه چنیــن چیــزی نوشــته شــده اســت.

وی افــزود: وقتــی ســوالی از وزیــر اعــام وصــول می شــود بــر 

ــلیقه ای  ــرد. س ــرار گی ــتور کار ق ــد در دس ــول بای ــام وص ــاس اع اس
ــت. ــس اس ــودی مجل ــای ناب ــه معن ــردن ب ــل ک عم

ــاد و  ــور اقتص ــر ام ــه وزی ــاب ب ــری خط ــی در تذک ــوی لارگان موس
ــره اقتصــاد کشــور  ــه درد روزم ــورم ب ــرد: موضــوع ت ــان ک ــی بی دارای
ــس  ــه در مجل ــد ک ــؤال می کنن ــا س ــردم از م ــت، م ــده اس ــل ش تبدی
ــا  ــرای م ــی ب ــار زندگ ــر روز فش ــه ه ــد ک ــام می دهی ــه کاری انج چ
ــا  ــی ب ــای روحان ــت آق ــرق دول ــند ف ــود و می پرس ــر می ش ــد براب چن

ــود؟ ــه ب ــای رئیســی چ ــت آق دول

نماینده مردم فلاورجان در مجلس:

تورم به درد روزمره 
اقتصاد کشور تبدیل 
شده است

 مدیـرکل فرهنـگ و ارشـاد اسـامی اسـتان از اکـران 
فیلم هـای جشـنواره فجـر از ۱6 بهمن مـاه در اصفهان 

داد. خبر 
علـی تمنایـی در حاشـیه تکریـم و معارفـه مدیـر اداره 
فرهنگ و ارشـاد اسامی کاشـان آثار گفت: سیزدهمین 
جشـنواره بین المللی فیلم فجر در سـه سینمای مُنتخب 

اصفهـان اکران می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه جشـنواره ها بهتریـن فضـا بـرای 
تعامـل بیـن هنرمنـدان هسـتند، اظهـار داشـت: آثـار 
جشـنواره بین المللـی فیلـم فجـر از ۱6 تـا ۲۲ بهمـن 
در سـه سـینمای ساحل، سـپاهان و فلسـطین اصفهان 

همزمـان بـا تهـران نمایـش داده می شـود.
تمنایـی بـا بیـان اینکه جشـنواره ها فضای خوبـی برای 
معرفـی داشـته های شـهرها هسـتند و در زمینه هـای 
جشـنواره فیلـم فجـر نیـز ظرفیـت خوبـی را دارنـد تـا 
تـراز اصفهـان بـه عنـوان پایتخـت فرهنگـی جهـان 
اسـامی به کشـور معرفی شـود افـزود: اکـران تولیدات 
مُنتخـب فیلـم کوتاه و بلند داسـتانی اسـتان و برگزاری 
هنـری،  فرهنگـی،  مختلـف  آموزشـی  کارگاه هـای 

اقتصـادی، اجتماعـی هسـتند.
در  فنـی  مهارت هـای  تخصـص  کـرد:  اضافـه  وی   

فیلم سـازی بـا رویکـرد گفتمـان انقـاب اسـامی از 
برنامه هـای جنبـی جشـنواره فیلـم فجـر در اصفهـان 

اسـت.
 تمنایـی گفـت: آثـار راه یافته به جشـنواره پس از اعام 
سـازمان سـینمایی و سـمعی بصـری وزارت فرهنـگ و 
ارشـاد اسـامی بـه مخاطبان اطاع رسـانی می شـود و 
جـدول نهایـی برنامـه اکران ها بـا هماهنگـی اداره کل 
فرهنگ و ارشـاد اسـامی اسـتان در رسـانه ها منتشر و 

در دسـترس عاقه منـدان قـرار خواهـد گرفت.
چهـل و یکمیـن جشـنواره بین المللـی فیلم فجـر از ۱۲ 
تـا ۲۲ بهمـن امسـال همزمان با تهـران در ۳۱ اسـتان 

کشـور برگزار می شـود.
 در ایـن مراسـم سـعید ضابطـی بـه عنـوان سرپرسـت 
اداره فرهنگ و ارشـاد کاشـان معرفی و از خدمات میثم 

تجلیل شـد. نمکی 

رئیـس شـرکت آب و فاضـاب شهرسـتان تیـران و 
کـرون، گفـت: تاکنـون ۷۰ درصـد از شـبکه فاضـاب 
درصـد  کـه ۳۰  فعـال شـده  آن  تصفیه خانـه  و  اجـرا 

باقیمانـده شـبکه بـه اعتبـار مالـی نیـاز دارد.
سـعید عابدینـی اظهـار کـرد: شـبکه فاضـاب شـهر 
تیـران از سـال ۹۳ آغاز شـده کـه تاکنـون ۷۰ کیلومتر 
شـبکه آن اجـرا شـده و اتصـال بـه شـبکه نیـز صورت 

اسـت. گرفته 
وی افـزود: تصفیه خانـه فاضـاب نیـز در حـال فعالیت 
بـوده و فاضاب شـهر بـه آن محل رسـیده و فرآیندها 

در حـال انجام اسـت.
رئیـس شـرکت آب و فاضـاب شهرسـتان تیـران و 

کـرون بـا بیان اینکه بیـش از ۲ هزار و ۷۰۰ مشـترک، 
انشـعاب فاضـاب را خریده انـد، تصریـح کـرد: بیـش 
از ۲ هـزار و ۵۰۰ مشـترک بـه شـبکه وصـل شـده و 
چاه هـای فاضـاب منـازل و یـا واحـد تجـاری آنان پر 

است. شـده 
وی بـا بیـان اینکـه ۳۰ درصـد از شـهر فاقـد شـبکه 
فاضـاب اسـت، خاطرنشـان کـرد: تکمیل ایـن فرآیند 
نیازمنـد اعتبـارات دولتـی اسـت کـه در سـفر ریاسـت 
جمهـوری بـه اسـتان اصفهـان ایـن موضـوع مطرح و 
مـورد حمایـت قرار گرفتـه، ولی تاکنون وصـول بودجه 

نداشـته ایم.
عابدینـی بـا بیـان اینکه شـبکه فاضـاب شـهر تیران 
به صـورت مشـترک بـا شـهروندان اجـرا شـد، گفـت: 
همیـن مشـارکت مـردم بـا دولـت باعث شـد تـا پروژه 

سـریع بـه بهره بـرداری برسـد.
رئیـس شـرکت آب و فاضـاب شهرسـتان تیـران و 
فاضـاب  پـروژه  در  مـردم  مشـارکت  سـهم  کـرون 
شـهر تیـران را ۴۵ درصـد اعام کـرد و افـزود: همین 
مشـارکت باعـث شـده شـهروندان عـاوه بـر پرداخت 

حـق انشـعاب مبلـغ دیگـری را نیـز بپردازنـد.
انشـعاب  هنـوز  کـه  شـهروندانی  شـد:  یـادآور  وی 
قیمـت  اعـام  بـا  نکرده انـد،  خریـداری  را  فاضـاب 
جدیـد می تواننـد نسـبت بـه ایـن کار اقـدام کننـد کـه 
پیش بینـی فـروش قسـطی نیـز در حال بررسـی اسـت 

تـا بـه مناسـبت دهـه فجـر انجـام شـود.

رئیـس اداره تبلیغـات اسـامی شهرسـتان نطنـز گفـت: در مراسـم اعتـکاف امسـال در 
شهرسـتان نطنز ۹۲۰ نفر شـرکت کردند که نسـبت به سـال گذشـته افزایش ۵۰ درصدی 

داشت.
سـید جـواد حیدری طبایی اظهار کرد: در مراسـم اعتکاف در شهرسـتان نطنـز ۹۲۰ نفر در 
۱۷ مسـجد معتکف شـدند. از ویژگی مراسـم اعتکافِ امسـال، اختصاص ۵ مسـجد برای 
آییـن اعتـکاف ویژه دانـش آموزان بوده اسـت که ۲۸۰ نفـر دانش آموز در مراسـم اعتکاف 

داشتند. حضور 
وی گفـت: تعـداد معتکفان نسـبت به سـال گذشـته و دوره قبلی برگزاری مراسـم اعتکاف 

در نطنز رشـد ۵۰ درصدی داشـته اسـت.
رئیـس اداره تبلیغات اسـامی شهرسـتان نطنز، تصریـح کرد: از آنجایی که ضروری اسـت 
مبانـی اعتقـادی در آحـاد جامعـه به خصوص نسـل جـوان و نوجـوان ترویج یابـد، حضور 

جوانان و نوجوانان در مراسـم اعتکاف امسـال بسـیار قابل تحسـین بود.
حیـدری طبایـی خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه به تقـارن دهه فجـر امسـال و ایـام اعتکاف، 
روحانیـون، مبلغـان و فعـالان فرهنگـی و تبلیغـی به مناطق مختلف شـهری و روسـتایی 

اعـزام و بـه تبلیـغ و سـخنرانی در موضوعـات مختلـف فرهنگـی و دینـی می پردازند.

شـهردار کاشـان بـا اشـاره بـه طـرح ملـی جهش 
مسـکن گفت: در طرح مسـکن ملی حـدود ۱۵۰۰ 
پروانـه صـادر شـده و حـدود ۵۰ هکتـار زمین نیز 
بـرای الحـاق به محـدوده در نظر گرفته شـده که 
تـا پایـان سـال قـراردادش تمـام شـده و از سـال 

آینـده خبرهـای خوبی خواهد رسـید.
حسـن بخشـنده، با اشـاره به اباغ طـرح تفصیلی 
بـا افـق ۱۰ سـاله بعـد از ۵ سـال و نیـم را یـک 
اتفـاق ویـژه و شـاخصه پیشـرفت منطقه دانسـت 
و تصریـح کـرد: بر اسـاس دفترچه ضوابـط جدید 
شـهروندان می تواننـد درخواسـت پروانه و سـاخت 

و سـاز کنند.
مقـررات  وضـع  چالش هـای  از  یکـی  بخشـنده 
خـاص ناشـی از ابـاغ طـرح تفصیلـی را کاهـش 
درآمدهـای ناشـی از صـدور پروانـه ذکـر و تأکیـد 
کـرد: البتـه مشـکات اقتصادی عامـل مؤثر دیگر 

در ایـن کاهـش چشـمگیر بـوده اسـت.
وی بـا بیـان اینکه تعـداد پروانه ها در سـال جاری 
نصـف شـده و از 6۳۸ مـورد به ۳۱۳ مورد رسـیده 
بلکـه در بخـش تجـاری و تجـاری مسـکونی بـه 
ترتیـب از ۲۳ و ۲6 مـورد بـه ۲ و ۱۳ مورد کاهش 

صـدور پروانـه را شـاهد بوده ایم.

شهردار کاشان:

الحاق 50 هکتار زمین به محدوده شهری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان؛

در مراسمی سعید ضابطی را به عنوان سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد کاشان معرفی کرد
رئیس اداره تبلیغات اسلامی نطنز خبر داد؛

افزایش 50 درصدی معتکفان

رئیس شرکت آب و فاضلاب تیران و کرون:

تکمیل پروژه فاضلاب تیران نیازمند اعتبار است

۴۵ پـروژه عمرانـی، اقتصـادی و فرهنگـی در دهـه فجر در شهرسـتان 
فاورجـان افتتـاح، بهـره بـرداری و کلنـگ زنی خواهد شـد.

معینـی فرمانـدار شهرسـتان فاورجـان در نشسـت خبری بـا اصحاب 
رسـانه ضمن تبریک چهل و چهارمین بهار پیروزی شـکوهمند انقاب 
اسـامی و گرامیداشـت یاد و خاطره ۱۴۰۰ شـهید خط شکن شهرستان 
فاورجـان عنـوان نمـود: بـه طـور قطع در طول ۴۴ سـالی کـه انقاب 

اسـامی بـه پیـروزی رسـیده دسـتاوردهای بـزرگ و تحـولات قابـل 
ماحظه و چشـمگیری در کشـور انجام شـده اسـت.

وی در ادامـه افـزود: برنامه هـای دهـه فجـر بـا رویکرد مردمـی بودن و 
تبییـن اهـداف و دسـتاوردهای انقـاب برای نسـل جـوان برنامه ریزی 

شـده است.
نماینـده عالی دولت در شهرسـتان فاورجان افزود. تا کنون ۳۸ جلسـه 
در قالـب سـتاد مرکـزی دهـه فجـر، سـتادهای فرعی در بخشـداری ها 
و ۱۵ کمیتـه تخصصـی بـا هـدف برگـزاری مطلـوب ویـژه برنامه های 

مربـوط بـه این ایام در شهرسـتان فاورجان تشـکیل شـده اسـت.
معینـی ادامـه داد: مجمـوع پروژه های شهرسـتان در ایـام الله دهه فجر 
تعـداد ۴۵ پـروژه بـا اعتبـاری بالغ بـر ۱۲۴ میلیـارد تومان می باشـد که 
از ایـن تعـداد ۷ پـروژه با اعتبـار ۳۲ میلیـارد تومان شـامل کلنگ زنی و 
۳۸ پـروژه بـا اعتبـار ۹۲ میلیارد تومان آمـاده افتتاح و بهره بردای اسـت.

معینی در ادامه پیرامون هفته فرهنگی شهرسـتان افزود: از سی ام بهمن 
تا ششـم اسـفند ماه که به عنـوان هفته فرهنگی شهرسـتان فاورجان 
نامگذاری شـده، با همکاری فرماندهی محترم سـپاه شهرسـتان و دیگر 
مسـئولین برنامه هایی با موضوعات فرهنگی، هنری و ورزشـی از جمله 
یادواره شـهدای طاب و روحانیون، مسـابقات ورزشـی، جشـنواره پخت 
غذاهـای سـنتی، همایش رزمندگان و ایثارگـران و… جهت برگزاری در 

ایـن ایام پیش بینی گردیده اسـت.

فرماندار فلاورجان خبر داد:

افتتاح و کلنگ زنی ۴5 پروژه همزمان با ایام دهه فجر
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The European Union is trying 
to designate the IRGC as a 
terrorist organization with the 
purpose of creating a negative 
image within the populace, ac-
cording to Mike Harris, a writer, 
journalist and political analyst.
“One thing I have learned from 
the USA’s War on Terror is this: 
Always remember one man’s 
terrorists is another man’s free-
dom fighter’,” Harris tells the 
Tehran Times.
Mike Harris, the Veteran’s To-
day Financial Editor and pod-
cast radio show host of Short 
End of the Stick, also highlights 
that the obvious action for Iran 
to take is to mirror the actions 
of the EU and classify the EU 
and USA special forces as ter-
rorist organizations.
Following is the text of full in-
terview: 
The European Parliament has 
called the IRGC a terrorist or-
ganization, while this military 
entity has a bright record in 
fighting against ISIS in the re-
gion. Why does not the EU un-
derstand the realities?
To call the IRGC a terrorist or-
ganization would be like calling 
the US Navy SEALS or Green 
Berets terrorist organizations, 
even Russian Special Forces, 
the Spetznaz, or British SAS. 
Nearly every country has elite 
special forces to accomplish 
extreme and difficult tasks. 
Many times the regular army 
forces do not have the required 

capabilities to complete spe-
cialized military difficult tasks 
and need special forces. The 
IRGC are Iran’s special forces, 
and they perform accordingly. 
This is a propaganda war, ergo 
the EU and the USA will brand 
the IRGC as terrorists, for the 
purpose of creating a negative 
image within the populace. 
One thing I have learned from 
the USA’s War on Terror is this: 
“Always remember one man’s 
terrorist is another man’s free-
dom fighter”.
It seems some European lead-
ers are aware of the conse-
quences of this decision and 
hence there is a divergence 
between them. How do you as-
sess that?
Since the Russian Special Mili-
tary Action in Ukraine, the frac-
tures and divisions within the 
EU are becoming more obvious 
for the world to see. Ideally, the 
EU hopes to project the image 
of being a unified monolith of 
opinions and actions, this im-
age projects strength and unity 
into the world. The EU hopes to 
keep all disagreements private 
and out of view of the global 
audience, and it’s global rivals. 
Nothing can be further from the 
truth, the EU must be forceful 
to intimidate it’s members into 
compliance and obedience on 
policy matters and actions. A 
prime example of this division 
is the manner in which the EU 
forces it’s members to accept 

asylum seekers and migrants. 
No country wants asylum seek-
ers and migrants but the EU 
strongly arms the members 
into accepting them, against 
the will of the people of the 
member countries.
How do you see the future of 
Iran-Europe relationships un-
der the new circumstances?
I am not sure which new cir-
cumstances you are referring 
to. The reality of the situation is 
the EU and the USA are making 
big mistakes by penalizing Iran 
and Russia. Naming the IRGC 
as a terrorist group allows the 
EU and USA to take additional 
punitive actions against Iran 
and anyone affiliated with the 
IRGC.
The EU and the USA by im-
posing sanctions, which are 
less effective as time goes by. 
Both the EU and USA could be 
developing lucrative ongoing 
commercial relationships that 
benefit all parties. The view of 
using sanctions and other hos-
tile actions is both short-sight-
ed and small-minded. 
The other reality is this: the EU 
and USA need an enemy to jus-
tify their large defense budgets, 
without an enemy they will not 
have large budgets to support 
the Military Industrial Com-
plex which has dominated all 
political issues since the end 
of World War 2, the Western 
economies became dependent 
upon military spending and do 

not know how the wean them-
selves off of this spending. I 
propose that the military con-
tractors be re-tooled for the 
exploration of space and the 
commercial development of as-
sets in space and off-planet re-
sources. Naming the IRGC as a 
terrorist group, make the IRGC 
an excellent enemy for western 
powers to exploit for internal 
reasons.
How would Iran retaliate in 
this case in your point of view?
The obvious action for Iran to 
take is to mirror the actions of 
the EU and classify the EU and 
USA special forces as terrorist 
organizations, an eye for an 
eye. 
As a separate measure, Iran 
should emulate Russia and 
attempt to become as self-re-
liant as possible. Iran should 
continue to develop internal 
businesses and industries to 
be independent and self-suffi-
cient. In addition, Iran should 
use these internal suppliers 
to compete with the west take 
business away from western 
producers, and deprive them of 
global market share in critical 
industries. For example, Iran 
as a leading oil producer has 
developed many of the tools 
required to drill and extract oil, 
these products should be sold 
to other oil producing countries 
in an effort to take the market 
share away from western pro-
ducers. 

The Idea is not to compete only 
in the military and propaganda 
realms but to compete com-
mercially across a wide spec-
trum industries.
Most critical to defeating the 
western hegemon is to devel-
op independent financial and 
banking capabilities. The glob-
al SWIFT system is what give 
the west the functional stran-
glehold on all global business 
and commerce. The emerging 
BRICS system is the apparent 
alternative to the SWIFT system 
at this time. The BRICS system 
needs to be fully developed and 
implemented, this will put an 
end to the western banking car-
tel’s monopoly on global com-
merce, and mitigate the ability 
to apply sanctions and seize the 
funds of parties opposing the 
western hegemon.,

The Israeli regime kills innocent 
people so often. Has EU ever 
condemned Israelis for their 
brutalities?
The Israeli regime has been the 
most brutal inhumane regime 
on the entire planet during my 
lifetime. They do not seem to 
have compassion or express 
understanding for their victims. 
They seem to be not humans in 
their brutality to everyone, this 
is not how humans behave. The 
EU and the USA are so infiltrat-
ed with Khazarian Zionist that 
support Israel, to the point that 
all criticism is suppressed, and 
policies are crafted to benefit 
Khazarian Israeli interests not 
the interests of the people of 
the countries where the Khaz-
arians reside. 
Anyone who is openly critical of 
Israel will become the victim of 
aggressive well-funded pro-Is-
rael organizations (in the USA 
the Anti-defamation League, 
ADL, will torment anyone who 
is critical of Israel), politicians 
will find their opponents in 
elections will be well-funded 
to defeat anyone who speaks 
against Israel, all opposition to 
Israel will be crushed, by any 
means possible, including in-
timidation, violence, and mur-
der. That is the reality we live 
within the West, the supporters 
of Israel use criminal gangster 
tactics to suppress any op-
position or truth-telling about 
Israel.

EU drive against IRGC aims to foster negative internal image: analyst

Iran ready to assist 
quake-hit Turkey, 
Syria
Tehran’s top officials announced 
on Monday that Iran is ready to 
provide any kind of assistance to 
areas affected by a huge earth-
quake that hit both Turkey and Syr-
ia on Monday morning.
A magnitude 7.8 earthquake that 
struck southern Turkey early on 
Monday has resulted in more than 
hundreds of fatalities as well as 
thousands of injuries in both Tur-
key and Syria.
Ebrahim Raisi, the President of 
Iran, stated that his nation is pre-
pared to offer urgent assistance to 
Turkey and Syria.
Raisi also expressed sympathies 
to the two Muslim countries in 
separate messages to his Turkish 
and Syrian counterparts.
Iran is willing to give help to the 
two friendly nations in need, the 
president remarked in his mes-
sages.
Following the tragic earthquake, 
Iranian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian also expressed 
condolences and compassion 
to the friendly, neighboring, and 
Muslim nations of Turkey and Syr-
ia.
“The government and people of 
Iran express their sincere regret 
and sorrow over a catastroph-
ic earthquake that struck two 
friendly, neighboring, and Muslim 
nations, Turkey and Syria, and 
caused the death and injury of a 
significant number of inhabitants 
of the two countries.” the foreign 
minister said in a post on his Twit-
ter account.
Amir Abdollahian concluded his 
tweet by expressing Iran’s willing-
ness to assist both countries in 
any way.
Mohammad Baqer Qalibaf, Speak-
er of the Iranian Parliament, also 
expressed sincere condolences to 
the Turkish and Syrian people for 
the loss of life caused by the dev-
astating earthquake.
Delivering a speech at the parlia-
ment, Qalibaf offered sorrow to 
Turkey and Syria on behalf of the 
Iranian people for the devastating 
earthquake.
Nasser Kanaani, the spokesperson 
for the Iranian Foreign Ministry, 
stated that Iran is prepared to pro-
vide help to Turkey and Syria.
Kanaani conveyed Iran’s heartfelt 
sympathy to the governments and 
people of Turkey and Syria about 
the fatalities and damage brought 
on by the tragic earthquake.
The spokesman stated that Iran is 
prepared to send rescue and relief 
teams to crisis zones in the hope 
of relieving the suffering of people 
in the quake-hit areas.
Also, Chief of the Red Crescent 
Society, Pir Hossein Kolivand, ex-
pressed willingness to dispatch 
any kind of aid to the quake-strick-
en regions.  
Rescuers are currently desperate-
ly looking for survivors after the 
strong earthquake violently jolted 
the region, producing several af-
tershocks and spreading vibra-
tions as far away as Lebanon and 
occupied Palestine.
The U.S. Geological Survey 
(USGS) reported that the earth-
quake, which occurred at a depth 
of 24.1 kilometers and struck 23 
kilometers east of Nurdagi in Tur-
key’s Gaziantep province, is one of 
the greatest to have impacted the 
region in more than 100 years.
Patients are overflowing the hall-
ways of Syria’s northwest hospi-
tals. According to officials, about 
1,000 search and rescue volun-
teers have been sent from Istanbul 
to southern Turkey.
The rescue attempts are antic-
ipated to be hampered by bad 
weather, including snow and be-
low-freezing temperatures, when 
a cold and rainy weather system 
passes across the region. The low 
temperature on Tuesday is pre-
dicted to be -6 degrees Celsius in 
Gaziantep.

Iran, Zimbabwe 
ink MOU to ex-
pand economic 
cooperation

Iran and Zimbabwe signed 
a memorandum of under-
standing (MOU) at the end 
of the ninth meeting of the 
two countries’ Joint Eco-
nomic Committee in Tehran 
on Sunday to expand eco-
nomic cooperation.
The comprehensive docu-
ment was signed by Iranian 
Labor and Social Welfare 
Minister Solat Mortazavi 
and Zimbabwe’s Foreign 
Affairs and International 
Trade Minister Frederick 
Shava, IRNA reported.
The ninth meeting of the 
Joint Economic Committee 
between Iran and Zimba-
bwe kicked off on February 
1 and was concluded on 
Sunday.
Based on the MOU, the two 
sides pledged to strengthen 
their cooperation in various 
sectors including trade 
and commerce, insurance, 
industry and mining, cus-
toms, oil, water, energy, 
and tourism.
Speaking in the meeting, 
Mortazavi said that Iran is 
fully ready for the expan-
sion of economic and trade 
cooperation with Zimba-
bwe.
He emphasized that Iran 
and Zimbabwe’s shared 
stance in the international 
arena is the main factor for 
the expansion of compre-
hensive bilateral ties.
The official mentioned a 
program for using barter 
trade in order to remove 
the U.S. dollar from the 
commercial and economic 
exchanges of the two coun-
tries and said: “A 900 per-
cent increase in economic 
and trade relations between 
the two countries is on 
the agenda for the coming 
years.”
The Iranian labor minister 
reiterated that during the 
Islamic Revolution Leader’s 
visit to Zimbabwe when he 
was the president of the Is-
lamic Republic of Iran the 
foundation stone for these 
ties was set.
Shava for his part said that 
the business and economic 
delegations’ visits are the 
keys to further strengthen-
ing bilateral relations, add-
ing that also the parliament 
members and governors of 
the central banks of the two 
countries have exchanged 
visits in recent years.
He further appreciated 
Iran’s support for Zimba-
bwe during the period when 
that nation was fighting for 
independence, adding: “Af-
ter the Islamic Revolution, 
Iran-Zimbabwe relations in-
creased in energy, agricul-
tural and health fields, and 
they can still further expand 
in many other fields.”
Shava said that one of the 
major challenges faced by 
the Zimbabwe economy is 
the lack of the presence of 
foreign investors, noting 
that the “Zimbabwe Sus-
tainable Economy Program 
was launched in 2020, and 
the most important chapter 
of this program is about 
the expansion of trade 
and economic cooperation 
with the friendly country of 
Iran.”

The Iranian Foreign Ministry has re-
acted to a joint statement by the Unit-
ed States and its European allies on 
the commencement of %60 uranium 
enrichment at Fordow. 
“In reaction to the statement of the 
European troika and the U.S. on Iran’s 
peaceful nuclear activities at the For-
dow facility, Iranian Foreign Ministry 
spokesman Nasser Kanaani said the 
International Atomic Energy Agency, 
IAEA, was notified of the 60% en-
richment in Fordow on November 17, 
2022,” the ministry said in a state-
ment on Sunday afternoon. 
The statement added, “Kanaani add-
ed that all the modes of enrichment 
have been specified in the data ques-
tionnaire. He also said that during 
the January 2023 inspection, no new 
measure happened that would be 
contradictory to the November 17, 
2022 questionnaire and would, thus, 
make it necessary to inform the IAEA 
thereof.”
On Feb. 3, France, Germany, the Unit-
ed Kingdom and the United States 
issued a joint statement in reaction to 
the latest report by the IAEA in which 
the UN nuclear watchdog accused 
Iran of applying changes to the con-
figuration of some of its centrifuges 

without informing the Agency in ad-
vance. These centrifuges produce 
high-enriched uranium up to 60% 
and are located at the Fordow enrich-
ment plant.
The four countries claimed that the 
Iranian move was “inconsistent with 
Iran’s obligations under its NPT-re-
quired Comprehensive Safeguards 
Agreement.”
They said, “Such lack of required no-
tification undermines the Agency’s 
ability to maintain timely detection 
at Iran’s nuclear facilities. The newly 
reported change in configuration of 
centrifuge cascades used to produce 
near-weapons-grade uranium under-

scores the need for Iran to meet all its 
safeguards reporting obligations and 
to accept whatever safeguards mon-
itoring the IAEA sees as necessary 
in light of Iran’s production of such 
highly enriched uranium.”
They concluded, “We call on Iran to 
comply with all its legally-binding in-
ternational obligations under its Com-
prehensive Safeguards Agreement 
with the IAEA and to fully cooperate 
with the Agency in the application of 
effective safeguards at Fordow.”
Iran’s nuclear head on Thursday 
expressed dissatisfaction with the 
IAEA’s recent report on Tehran’s nu-
clear activities at the Fordow nuclear 

complex, asserting that the IAEA in-
spectors’ assessment of their visit to 
the nuclear plant was “inaccurate”.
Speaking at an exhibition on Iran’s 
new accomplishments in the nuclear 
industry, Mohammad Eslami, chief 
of the Atomic Energy Organization of 
Iran (AEOI), said “the Agency’s atti-
tude is unfortunate.”
Eslami said the AEOI had promptly in-
formed the IAEA of one of its inspec-
tors’ wrong examination of activities 
in Fordow.
The IAEA inspectors discovered that a 
mistake had been made, Eslami con-
tinued.
Iran advised the IAEA in a letter is-
sued back in November that it had 
decided to begin enriching uranium 
at its Fordow plant to a purity level of 
60%.
Additionally, at two vacant halls in the 
nuclear plants of Fordow and Natanz, 
Iran has installed and started up addi-
tional centrifuges. 
The halls had remained empty as a 
result of Iran’s adherence to the con-
ditions of the historic 2015 nuclear 
agreement, formally known as the 
Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), but centrifuges have now 
been reinstalled.

Iran rejects U.S., E3 statement on Fordow 
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), lost 2,319 
points to 1.537 million on Monday.
As reported, over 8.151 billion se-
curities worth 44.397 trillion rials 
(about $111 million) were traded at 
the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX loses 
2,300 points on 
Monday

Army chief issues 
warning of ‘hybrid 
war’ on Iran
Iran’s Army Chief, Major Gen-
eral Abdolrahim Mousavi, said 
on Monday that the foes have 
turned to “hybrid war” against 
the Islamic establishment after 
being dealt tremendous blows 
by the Iranian nation and Leader 
of the Islamic Revolution.
“The enemy has been attempt-
ing to impede the progress of 
the Islamic Revolution and inflict 
a blow to the Islamic Republic in 
recent years by adopting various 
schemes and machinations,” 
General Mousavi said in a state-
ment as Iran is marking the 44th 
anniversary of the Islamic Rev-
olution.
“However, the enemy’s plans 
have fallen apart one after an-
other due to public resistance 
and the Leader’s astute guid-
ance,” the top commander 
added.
“The foes have thus planned a 
vast hybrid war against the Ira-
nian country and the Islamic es-
tablishment, based on psycho-
logical and media operations,” 
he added.
General Mousavi also called the 
Islamic Revolution “a massive 
worldwide phenomena in the 
concluding decades of the twen-
tieth century, with far-reaching 
regional and international im-
pacts.”
“The Islamic Revolution took 
place at a time of contemporary 
ignorance, when superpowers 
directly or indirectly devised and 
directed all significant and stra-
tegic events, and communism 
and liberalism, founded on athe-
ism and apostasy, had dominat-
ed the whole world,” the Army 
commander said.
General Mousavi stated that the 
Revolution presented a tran-
scendental paradigm based on 
authentic Islamic principles, es-
tablishing an autonomous and 
powerful system in Iran.
He said that the Islamic Revo-
lution is still upholding Iran’s 
security and preserving its inter-
ests while standing up to tyrants 
and haughty powers.
“Today, the Islamic Revolution 
is the target of arrogant pow-
ers’ ire because of its character 
and performance, as well as its 
sincere pursuit of principles and 
commitment to its key slogans,” 
he noted.
General Mousavi went on to 
say that the Army’s major goal 
in recent years has been to 
safeguard Iran’s independence, 
territorial integrity, and Islamic 
establishment.

---------------------------------------------------

Fishery exports in-
crease 35% in 9 
months on year
The value of Iran’s fishery ex-
port has risen 35 percent in the 
first nine months of the current 
Iranian calendar year (March 
21-December 21, 2022), com-
pared to the same period of time 
in the past year, according to the 
secretary of the Aquatics Pro-
duction and Trade Union of Iran.
According to Ali-Akbar Khodaei, 
the nine-month fishery export 
was also 20 percent more than 
the last year’s figure in terms of 
weight, IRIB reported.
The official put the total fishery 
exports in the previous year at 
151,000 tons.
Iran’s caviar export, however, 
has decreased significantly due 
to the lack of demand in global 
markets, Khodaei said.
Iranian caviar is mainly exported 
to European countries, and Arab 
neighbors including the United 
Arab Emirates (UAE), Qatar, and 
Oman.

17 Proven Tips to 
Sleep Better at Night

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/17-tips-to-sleep-better#17.-Dont-drink-any-liq-
uids-before-bed

A good night’s sleep is just as impor-
tant as regular exercise and a healthy 
diet.
Research shows that poor sleep has 
immediate negative effects on your 
hormones, exercise performance, 
and brain function (1Trusted Source, 
2Trusted Source, 3Trusted Source, 
4Trusted Source, 5Trusted Source).
It can also cause weight gain and in-
crease disease risk in both adults and 
children (5Trusted Source, 6Trusted 
Source, 7Trusted Source).
In contrast, good sleep can help you 
eat less, exercise better, and be health-
ier (2Trusted Source, 8Trusted Source, 
9Trusted Source, 10Trusted Source).
If you want to optimize your health 
or lose weight, getting a good night’s 
sleep is one of the most important 
things you can do.
Here are 17 evidence-based tips to 
sleep better at night.
1. Increase bright light exposure dur-
ing the day
Your body has a natural time-keeping 
clock known as your circadian rhythm 
(13Trusted Source, 14Trusted Source).
It affects your brain, body, and hor-
mones, helping you stay awake and 
telling your body when it’s time to 
sleep (14Trusted Source, 15Trusted 

Source).
Natural sunlight or bright light dur-
ing the day helps keep your circadian 
rhythm healthy. This improves daytime 
energy, as well as nighttime sleep qual-
ity and duration (16Trusted Source, 
17Trusted Source, 18Trusted Source).
In people with insomnia, daytime 
bright light exposure improved sleep 
quality and duration. It also reduced 
the time it took to fall asleep by 83% 
(19Trusted Source).
While most research involves people 
with severe sleep issues, daily light ex-
posure will most likely help you even if 
you experience average sleep.
2. Reduce blue light exposure in the 
evening
Exposure to light during the day is 
beneficial, but nighttime light exposure 
has the opposite effect (21Trusted 
Source, 22Trusted Source).
Again, this is due to its effect on your 
circadian rhythm, tricking your brain 
into thinking it’s still daytime. This re-
duces hormones like melatonin, which 
help you relax and get deep sleep 
(23Trusted Source, 24Trusted Source).
Blue light — which electronic devices 
like smartphones and computers emit 
in large amounts — is the worst in this 
regard.

There are several popular methods you 
can use to reduce nighttime blue light 
exposure. These include:
• Wear glasses that block blue light 
(24Trusted Source, 25Trusted Source).
• Install an app that blocks blue light on 
your smartphone. These are available 
for both iPhones and Android models.
• Stop watching TV and turn off any 
bright lights 2 hours before heading 
to bed.
3. Don’t consume caffeine late in the 
day
Caffeine has numerous benefits and is 
consumed by 90% of the U.S. popu-
lation (26Trusted Source, 27Trusted 
Source, 28Trusted Source, 29Trusted 
Source, 30Trusted Source).
A single dose can enhance focus, ener-
gy, and sports performance (31Trusted 
Source, 32Trusted Source, 33Trusted 
Source).
However, when consumed late in the 
day, caffeine stimulates your nervous 
system and may stop your body from 
naturally relaxing at night.
In one study, consuming caffeine up to 
6 hours before bed significantly wors-
ened sleep quality (34Trusted Source).
Caffeine can stay elevated in your 
blood for 6–8 hours. Therefore, drink-
ing large amounts of coffee after 3–4 

p.m. is not recommended, especially 
if you’re sensitive to caffeine or have 
trouble sleeping (31Trusted Source, 
35Trusted Source).
4. Reduce irregular or long daytime 
naps
While short power naps are beneficial, 
long or irregular napping during the 
day can negatively affect your sleep.
Sleeping in the daytime can confuse 
your internal clock, meaning that 
you may struggle to sleep at night 
(36Trusted Source, 37Trusted Source).
5. Try to sleep and wake at consistent 
times
Your body’s circadian rhythm func-
tions on a set loop, aligning itself with 
sunrise and sunset.
Being consistent with your sleep and 
waking times can aid long-term sleep 
quality (42Trusted Source).
6. Take a melatonin supplement
Melatonin is a key sleep hormone that 
tells your brain when it’s time to relax 
and head to bed (46Trusted Source).
Melatonin supplements are an ex-
tremely popular sleep aid.
7. Set your bedroom temperature
Body and bedroom temperature can 
also profoundly affect sleep quality.
8. Don’t eat late in the evening
Eating late at night may negatively 
affect both sleep quality and the nat-
ural release of HGH and melatonin 
(88Trusted Source, 89Trusted Source, 
90Trusted Source, 91Trusted Source, 
92Trusted Source).
9. Relax and clear your mind in the 
evening
Many people have a pre-sleep routine 
that helps them relax.

Relaxation techniques before bed have 
been shown to improve sleep quality 
and are another common technique 
used to treat insomnia (95Trusted 
Source, 96Trusted Source, 97Trusted 
Source).
10. Take a relaxing bath or shower
A relaxing bath or shower is another 
popular way to sleep better.
Alternatively, if you don’t want to take a 
full bath at night, simply bathing your 
feet in hot water can help you relax and 
improve sleep (102Trusted Source, 
103Trusted Source).
11. Exercise regularly — but not be-
fore bed
Exercise is one of the best sci-
ence-backed ways to improve your 
sleep and health.
It can enhance all aspects of sleep 
and has been used to reduce symp-
toms of insomnia (118Trusted Source, 
119Trusted Source, 120Trusted 
Source, 121Trusted Source, 122Trust-
ed Source).
The bottom line
Sleep plays a key role in your health.
One large review linked insufficient 
sleep to an increased risk of obesity 
by 89% in children and 55% in adults 
(129Trusted Source).
Other studies conclude that getting 
less than 7–8 hours per night increas-
es your risk of developing heart dis-
ease and type 2 diabetes (130Trusted 
Source, 131Trusted Source, 132Trust-
ed Source).
If you’re interested in optimal health 
and well-being, it’s recommended that 
you make sleep a top priority and in-
corporate some of the tips above.

Ayatollah Seyed Ali Khamenei’s par-
doning of inmates foiled the adversar-
ies’ plans and ploys to turn youths and 
adolescents into rioters, the speaker of 
Iran’s parliament said on Monday.
In his address to the parliament, Mo-
hammad Baqer Qalibaf said that the 
Leader of the Islamic Revolution once 
more showed his “affectionate and fa-
therly” approach toward the country’s 
children by releasing a considerable 
number of convicts and decedents who 
had been imprisoned for their roles in 
the recent riots.
The speaker praised the Leader for 
distinguishing between riot organiz-
ers and those misled into wrongdoing 
in their exuberance, saying Ayatollah 
Khamenei’s compassionate gesture 
“played an unequaled role in social 
rehabilitation and the resurrection of 
national unity and rapport.”
On Sunday, Ayatollah Khamenei decid-
ed to reduce or pardon the sentences of 
the convicts in response to a proposal 
from the head of the judiciary, who had 
asked the Leader to show mercy for in-
mates observing certain requirements.
The head of the judiciary said in his 
proposal that some prisoners, de-
tained during recent riots in Iran, had 
been duped into committing crime by 

the impact of the enemy’s propaganda 
effort.
Following the revelation of the plans 
concocted by the foreign foes and 
the anti-Revolution elements, the top 
judge stated that a notable proportion 
of those prisoners have shown sorrow 
for their crimes and have begged for 
pardon.
“Release of detainees evidence of Is-
lamic Revolution benevolence”
Kazem Gharibabadi, the secretary of 
Iran’s High Council for Human Rights, 
asserted on Monday that the Islamic 
government’s generosity was demon-
strated by its decision to pardon tens of 
thousands of convicts, many of whom 
were implicated in recent disturbances 
in the country.
Gharibabadi made the remarks in a 
tweet as he applauded the decision tak-
en a day earlier by Ayatollah Khamenei 
to pardon those arrested in recent dis-
turbances in the country.
“Granting pardon to the accused is 
deemed an unprecedented initiative. 
Such an Islamic and humanitarian act 
is emblematic of the leniency practiced 
by and popularity of the Establishment 
of the Islamic Republic of Iran – and in-
deed a big move in the field of human 
rights,” he said in his tweet.

Leader thwarted foes’ 
ploys to incite youths to rebel: speaker

The head of Iran’s Trade Promotion Organization (TPO) elaborated 
on the major measures being taken by his organization to facilitate 
Iran’s trade and promote the country’s export, during a press con-
ference on Monday.
Alireza Peyman-Pak mentioned the creation of infrastructures to 
facilitate trade and promote export as the major responsibility of 
the TPO.
He referred to holding exhibitions to recognize the target markets 
as one of these measures and said, “We try to diversify the exhibits 
based on the target markets.”
“We focused on increasing our presence in the markets of Afri-
ca, Eurasia, East Asia, and Latic America, which were previously 
neglected”, the official noted, adding, “We selected the prioritized 
markets and held exhibitions through recognizing the potentials 
and capacities.”
“We planned six exhibitions for the African markets, two of them 
have been already held and the rest four exhibitions are planned to 
be held”, Peyman-Pak further announced.
The official mentioned Iran’s auto parts exhibition in Moscow as 
a successful example in this due, and said that such success was 
also achieved in medical equipment, foodstuffs, garments, con-
structional materials, and other fields as well.
“We selected 57 products as pivots for holding the exhibitions”, 
he added.
Targeted dispatch and acceptance of trade delegations

Elsewhere in his remarks, the TPO head mentioned the targeted 
dispatch of Iranian trade delegations to other countries and tar-
geted acceptance of trade delegations from other countries as the 
other measures being taken by his organization in line with the fa-
cilitation of trade and promotion of export.
He said, “Different delegations were recognized based on the com-
modity priorities, in a way that a series of prioritized commodity 
groups were selected and the delegations were dispatched based 
on them”.
“We acted the same in accepting the foreign trade delegations”, 
he added.
Peyman-Pak further appreciated the performance of the country’s 
chambers of commerce in this due, and said, “For example, Tehran 
Chamber of Commerce, Industries, Mines and Agriculture (TCCI-
MA) hosted several Russian trade delegations.”
Creating relation between trade platforms of Iran and target 
countries
TPO head also referred to the establishment of relations between 
the trade and marketing platforms of Iran and the target countries 
for recognizing and introducing the traders of the two sides as the 
other measures being taken by the Trade promotion Organization.
In this due, some good relation was established in China, Russia, 
Oman, and some other countries, he announced.
Establishment of trade centers
The establishment of trade centers in other countries was the other 
measure mentioned by Peyman-Pak.
“We have established eight centers in Africa, which are among our 
most active centers”, he highlighted.
The official said that benefiting from the capacities and capabilities 
of the private sector and also increasing the number of commercial 
attachés in other countries is pursued in this due.
The head of Iran’s Trade promotion Organization went on to refer to 
the other measures, such as the establishment of preferential trade 
and free trade with foreign partners, taken and being pursued by 
his organization in line with facilitating trade and promoting export, 
and said that the noticeable rise in Iran’s non-oil trade proves that 
all these measures have borne fruit, as the country’s value of non-
oil export rose 40 percent in the past Iranian calendar year 1400, 
and increased by 17.7 percent in the first ten months of the present 
year (March 21, 2022-January 20, 2023).

‘TPO taking serious measures to 
facilitate trade, promote export’



اقتصاد استان

Isfahan News

 یلـدا توکلـی  »بیـش از ۲۵۰۰ 
میلیـارد تومـان مالیـات در ۱۰ ماهه 
امسـال بـه صادرکننـدگان نمونـه 
اسـترداد شـد. در واقـع ۱۰ درصـد 
مالیـات وصولـی اسـتان بـه فعالان 
اقتصادی اسـترداد شده اسـت«. این 
مطلـب را عبـاس مزیکـی مدیرکل 
امـور مالیاتـی اسـتان اصفهـان در 
جمع خبرنگاران عنـوان کرد و گفت: 
اطلاعـات اقتصـادی کشـور نشـان 
می دهـد هنـوز درآمدهایـی وجـود 
دارد کـه از آن مالیات اخذ نمی شـود، 
گفت: با سـاماندهی پوزها، تشـکیل 
پرونـده و پرداخـت مالیـات بیـن 
صاحبان مشـاغل ۵۰ درصد افزایش 
یافـت. مزیکـی بـا اشـاره بـه اجرای 
قانون پایانه های فروشـگاهی، افزود: 
با اجرایی شـدن این قانـون، برخی از 
تکالیـف مودیـان کاهـش می یابـد. 
قانـون پایانه هـای فروشـگاهی یک 
قانـون مالیاتی اسـت کـه بـا اجرای 
آن بسـیاری از روابـط فعلـی فعالان 
وی  می کنـد.  تغییـر  اقتصـادی 
تصریـح کـرد: ایـن قانـون می تواند 
مرجعی بـرای دسـتگاه های اجرایی 
و قضائـی بـرای جلوگیـری از جعـل 
و کلاهبـرداری باشـد و از فرارهـای 
مالیاتـی نیـز جلوگیـری می کنـد. 
فـرض ایـن قانـون صحـت انجـام 
معاملات اسـت مگـر آن کـه خلاف 
ایـن موضـوع ثابـت شـود. پیـش از 
ایـن اعتمـاد کافـی بیـن مودیـان و 
نظـام مالیاتـی وجـود نداشـت امـا با 
این فرض، ایـن اعتمـاد بازمی گردد.

شناسـایی مودیان جدید 
درسال گذشته

مدیـرکل امـور مالیاتـی اسـتان 
اصفهـان گفـت: در ۱۰ ماهـه ۱۴۰۱ 
مردم ۷, ۰۵۰ میلیـارد تومان عوارض 
ارزش افـزوده پرداخـت کرده انـد که 
۵, ۹۷۰ میلیارد تومان آن به حسـاب 
شـهرداری ها و دهیاری هـا واریـز 
شـده اسـت، این در حالی است که در 
۱۰ ماهه سال گذشته ۳, ۹۲۰ میلیارد 
تومان به حسـاب شـهرداری ها واریز 
شـده بود. وی افزود: در سـال گذشته 
مودیـان جدیـد شناسـایی شـدند و 
همیـن موضـوع منجـر به رشـد ۴۴ 
درصـدی درآمدهای مالیاتی اسـتان 
شـد. تاکنون ۲۵ هـزار و ۱۰۰ میلیون 
تومـان از مالیـات اسـتان اصفهـان 
وصول شـده کـه برابـر ۹۲ درصـد از 

کل مالیات هـای اسـتان اسـت.

اسـتفاده از پایانه هـای 
فروشگاهی

مدیـرکل امـور مالیاتـی اسـتان 
اصفهـان گفـت: همـه اشـخاص 
حقوقـی از ابتـدای سـال ۱۴۰۲ 
ملـزم بـه اجـرای قانـون پایانه های 
فروشـگاهی می شـوند. عـلاوه بـر 
ایـن، اشـخاص مشـمول فراخـوان 
هشـت گانه ارزش افـزوده از ابتـدای 
تیرمـاه ۱۴۰۲ بایـد فعالیـت خـود را 
در پایانه هـای فروشـگاهی انجـام 
دهنـد. وی ادامـه داد: شـرکت های 
بورسـی و فرابورسـی از یکم آبان ماه 
ملزم به اسـتفاده از قانـون پایانه های 
فروشـگاهی شـده اند. بیش از شش 
میلیـون فاکتـور از ایـن شـرکت ها 
تاکنون در سامانه مودیان صادر شده 
اسـت. علاوه بـر این، شـرکت های 
دولتـی و دسـتگاه های اجرایـی 

مشـمول مـاده پنـج قانـون خدمات 
کشـوری نیز از ابتدای دی مـاه ملزم 
به اسـتفاده از پایانه های فروشگاهی 
شـدند. مدیرکل امور مالیاتی اسـتان 
اصفهان ادامـه داد: سـامانه مودیان، 
حسابرسـان را محـدود و بـه آنهـا 
تکلیـف کـرده اسـت بـه جز مـوارد 
ضروری بـه مودیان مراجعـه نکنند. 
سامانه مودیان همچون یک حساب 
بانکی اسـت که همـه اطلاعـات از 
جملـه محاسـبات ارزش افـزوده 
فعالان اقتصادی در آن موجود است. 
همچنیـن سـازمان امـور مالیاتـی 
مکلف شـده اسـت که بسـتانکاری 
مودیان را بـه سـرعت پرداخت کند. 
وی افـزود: طـی چندسـال اخیـر بـا 
توجه به فشـار تحریم ها، درآمدهای 
نفتـی کاهش قابـل توجهی داشـته 
اسـت که این موضوع نشـان دهنده 
اهمیـت درآمدهـای مالیاتی اسـت. 

البتـه دولت بـه دنبال آن نیسـت که 
افزایـش درآمدهـای مالیاتـی منجر 
بـه فشـار غیرمتعـارف و مضاعف بر 
فعـالان اقتصـادی شـود. مزیکـی 
اضافـه کـرد: بـا توجـه بـه اجرایـی 
شـدن این قانون برای کسـبه، لازم 
اسـت ایـن افـراد به امـور خـود نظم 
دهنـد و فعالیتشـان را شـفاف کنند. 
همه اشـخاص حقیقـی و حقوقی در 
نهایت بایـد از این سـامانه اسـتفاده 
کننـد. جریمه تخلـف در ایـن زمینه 
۱۰ درصد سـود فـروش و یـا حداقل 
دو میلیون تومان اسـت. تلاش شده 
اسـت جلسـاتی بـرای تبییـن ایـن 
موضوع برگزار شـود. وی ادامـه داد: 
اجرای صحیح ارزش افـزوده، قانون 
مالیات بر عایدی سـرمایه و مجموع 
دارایی هـا نیازمنـد شفاف سـازی 
اسـت کـه بـا نهایـی شـدن قانـون 
عملـی  فروشـگاهی  پایانه هـای 

می شـود. اصنـاف امـروز نگـران 
محاسـبه ضرایـب هسـتند کـه بـا 
توجـه بـه عملکـرد شـفاف سـامانه 
مودیـان ایـن مشـکلات نیـز رفـع 
می شـود. مزیکی با اشـاره بـه قانون 
مالیات بر عایدی سـرمایه افزود: این 
قانـون مالیـات بـر سـوداگری های 
جامعـه از جملـه مسـکن، ارز، طـلا 
و خـودرو را مـورد هـدف قـرار داده 
اسـت. مدیرکل امور مالیاتی اسـتان 
اصفهان گفت: با اجـرای این قانون، 
دسـتگاه های اجرایی نیـز می توانند 
بـرای پژوهـش و برنامه ریزی هـای 
خـود از اطلاعات قابل اسـتنادی که 
در سـامانه مودیـان ثبت شـده بهره 
ببرند. امروز در تخصیـص ارز دولتی 
با مسـائلی که از نبود شفافیت ناشی 
می شـود مواجـه هسـتیم. بـا اجرای 
قانـون پایانه هـای فروشـگاهی این 

مسـئله نیـز رفـع می شـود.
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با همکاری گـروه کنترل کیفـی ناحیه نـورد گرم و تـلاش کارکنان 
این ناحیـه کیفیت ورق هـای گـرم فـولاد مبارکه در بخـش عیوب 
سـطح )حفـره( بـا کاهـش چشـمگیر از ۰,۱۱ در خردادمـاه به صفر 
در آبان مـاه رسـیده و به طـور میانگین طـی ده ماهه سـال ۱۴۰۱ به 

۰,۰6 کاهـش یافت.
مسـعود مهدیه، رئیس کنتـرل کیفی نـورد گرم، بـا تأکید بـر اینکه 
تولید محصـول باکیفیـت همواره جـزو خط مشـی و اهـداف کلان 
فولاد مبارکه در همه نواحی بوده اسـت، ادامـه داد: یکی از مهم ترین 
پارامترهـای کیفی محصـولات گرم وضعیت سـطح اسـت و عیب 

حفـره ازجمله عیوبی اسـت کـه کیفیـت سـطح را پایین مـی آورد و 
نارضایتی مشـتریان را در پـی دارد.

وی در تشـریح چگونگـی ایجـاد ایـن عیـب روی کلاف هـای گرم 
خاطرنشـان کـرد: اثـر فرورفتگـی روی سـطح ورق اصطلاحـاً 
حفـره اطـلاق می شـود کـه سـهم اصلـی آن ناشـی از پینـچ رول 
کلاف پیچ هـای )کویلرهای( نـورد گرم اسـت. تماس و سـایش لبه 
ورق با سـایدگایدهای کلاف پیچ باعث جدا شـدن پلیسـه از لبه ورق 
می شـود و نهایتاً این پلیسـه بـه پینچ رول ها می چسـبد و بر سـطح 

ورق حفـره ایجـاد می کنـد.

به گفتـه رئیـس کنتـرل کیفی نـورد گـرم، بازرسـی سـطح در اکثر 
مـوارد به صورت چشـمی و در برخـی موارد حفره ناشـی از قفسـه ها 
به کمـک تجهیـز بازرسـی اتوماتیک سـطح )پارسـی تک( صورت 
می گیـرد. بازرسـی کنتـرل کیفـی به صـورت آنلایـن و مشـاهده 
به موقع بـر روی سـطح کلاف به صـورت چشـمی انجام می شـود. 
در صـورت وجـود عیـب در کمتریـن زمـان ممکـن، مشـخصات 
عیب شـامل شـدت و موقعیت آن به همـکاران تولید اطلاع رسـانی 
می شـود تـا اقدامـات اصلاحـی انجـام گـردد و از تولیـد محصـول 

نامنطبـق بعـدی جلوگیری شـود.

وی فعالیت های تولید، تعمیرات و فرایند نورد گـرم را در جلوگیری از 
بروز و کاهش ایـن عیب حائز اهمیت دانسـت و گفـت: عامل اصلی 
کاهش آمـار در ماه های اخیـر، تعویض جنس پینـچ رول و صفحات 

سایشـی و رفع مشـکلات تجهیزاتی کویلرهای نورد گرم است.
مهدیه در خاتمه سـخنان خود ضمن قدردانی از حمایت های مدیران 
کنترل کیفی و ناحیه نورد گرم، و همـکاری مجدانه کارکنان کنترل 
کیفی و خط نورد گرم کـه در ارتقای کیفی محصول سـهیم بوده اند، 
بر این نکتـه تأکید کرد کـه پیگیری مسـتمر در این زمینـه می تواند 

به تحقق حداکثـری اهداف کیفی سـازمان منجر گردد.

همایش مشترک حمایت اجتماعی و قضائی از نیازمندان با حضور مدیرکل کمیته امداد، 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اصفهان، مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی 

استانداری، برخی مسوولان استانی و تعدادی از نیکوکاران برگزار شد.
کریم زارع مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان در این همایش ضمن 
گرامیداشت ایام الله دهه فجر و ماه پرفیض و برکت رجب، اظهار داشت: این نهاد به 
عنوان بزرگترین دستگاه حمایتی وظیفه خدمت رسانی به نیازمندان را برعهده دارد و 
در حال حاضر بیش از ۱۲۰ هزار خانوار با جمعیت ۲6۰ هزار نفر تحت حمایت کمیته 

امداد استان هستند.
کریم زارع، رویکرد اصلی کمیته امداد را توانمندسازی خانواده های تحت حمایت عنوان 
کرد و ادامه داد: ایجاد اشتغال در این نهاد فرایند جامعی اعم از استعدادیابی، مشاوره و 

نظارت ۵ ساله با هدف پایدارسازی مشاغل را داراست و باید گفت؛ یکی از موثرترین 
دستگاه ها در زمینه اشتغال، کمیته امداد است که طبق آمارهای بدست آمده بیش از ۴۰ 

درصد مشاغل کل کشور را فراهم کرده است.
وی با اشاره به اقدامات مؤثر در ساخت مسکن با کمک دستگاه های مربوطه و خیران، 
افزود: علاوه بر رسیدگی به مباحث اشتغال و مسکن مددجویان، بیش از ۲۷ هزار فرزند 
یتیم و نیازمند، بیش از ۴۴ هزار دانش آموز و دانشجو و ۵۰۰ نخبه قرآنی، علمی، فرهنگی، 
هنری و ورزشی با دغدغه های مختلف تحت حمایت کمیته امداد می باشند که با انعقاد این 
تفاهم نامه می توانیم شاهد توانمندسازی فکری و فرهنگی هر چه بیشتر این قشر باشیم.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان، با اشاره به انعقاد تفاهم نامه این نهاد با دادستانی 
کشور، گفت: تاکنون در زمینه معاضدت و مشاوره های قضایی، رسیدگی به پرونده های 

مددجویی، تنظیم لوایح و خدمات حقوقی و استفاده از وکلای نیکوکار، با قوه قضاییه و 
دادگستری استان تعاملات خوبی داشته ایم و این تفاهم نامه نیز نقطه عطفی در گسترش 

تعاملات و خدمات بین دو دستگاه خواهد بود.
زارع در این همایش با اشاره به بهره مندی بیشتر از ظرفیت قوه قضاییه و دادستانی در 
سطح استان، بیان داشت: با نظر مساعد دادستان استان مقرر شد علاوه بر بهره مندی از 
ظرفیت های اقتصادی اجتماعی این دستگاه برای حمایت ویژه از نخبگان و خانواده های 
تحت حمایت، با برگزاری جلسات مختلف از مقوله مسوولیت های اجتماعی کارخانجات 
و شرکت های تولیدی در سطح استان نیز، استفاده گردد و خدمات مطلوب تری به 

مددجویان ارائه شود.
سید محمد موسویان دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اصفهان نیز در این همایش، 

ضمن گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، اظهار 
داشت: در تفاهم نامه بین دادستان کل کشور و کمیته امداد امام خمینی )ره( بر همکاری 

دو دستگاه برای ارائه خدمات مطلوب به خانواده های تحت حمایت تاکید شده است.
وی با اشاره به اهداف این تفاهم نامه، ادامه داد: همکاری بهتر برای شناسایی افراد محجور 
و حمایت حقوقی از این افراد، مهارت آموزی به ایتام با پیگیری دادستان و اصناف، ارتقای 
سطح آگاهی و دانش عمومی و حقوقی جامعه مددجویی کمیته امداد، حل مشکلات 
خانوادگی و حقوقی نیازمندان، کاهش پیچیدگی حقوقی و قضایی مددجویان و تسهیل 

در خدمات حمایتی و اجتماعی برای این قشر در سرفصل این تفاهم نامه قرار دارد.
گفتنی است؛ در پایان این مراسم از مددجویان نخبه، حامیان و وکلای نیکوکار و مددکاران 

نمونه کمیته امداد استان اصفهان تجلیل شد.

رئیس کنترل کیفی نورد گرم فولاد مبارکه اعلام کرد:

ارتقای کیفیت محصولات گرم شرکت

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان درباره تفاهم نامه کمیته امداد و دادستانی کشور مطرح کرد؛

 نقطه عطفی در گسترش تعاملات و خدمات به نیازمندان

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در جمع خبرنگاران عنوان کرد:

استرداد۲۵۰۰ میلیارد تومان مالیات به صادرکنندگان نمونه 

 مدیرعامل ذوب آهـن اصفهان، در آییـن تحویل محموله مذکور بـه انبار مواد 
خام این شـرکت راه اندازی معدن ققنـوس یک پس از واگـذاری به ذوب آهن 
را یک گام اساسـی برای تأمیـن پایدار مواد اولیه این شـرکت دانسـت و گفت: 
منطقه سـنگان کـه معـدن ققنـوس در آن قـرار دارد بـه دلیل وسـعت بالای 
ذخایر سـنگ آهن منبع بزرگـی برای تأمیـن مواد اولیه شـرکت خواهـد بود.

مهـدی کوهـی افـزود: حضـور صنعـت فـولاد در مناطـق معدنی منجـر به 
اشـتغال، امنیت، آموزش و توسـعه پایدار می شـود که این موضـوع در منطقه 
سنگان مشـهود اسـت و راه اندازی معدن ققنوس یک موجب اشـتغال دوباره 

کارگـران این معـدن و پیمانـکاران بومی خواهد شـد.
مدیر عامل ذوب آهن اصفهـان این دسـتاورد مهم را حاصل زحمـات مدیران 
و هیـات مدیره سـابق و فعلی دانسـت و افـزود: تلاشـگران ذوب آهـن دوباره 
نشـان دادنـد کـه در شـرایط تحریـم و دیگـر مشـکلات اهـداف شـرکت را 
محقق می کنند و با نـگاه اقتصاد مقاومتـی و دانش بنیان، هیچ مشـکلی مانع 

پیشـرفت این شـرکت نخواهد شـد.
ایرج رخصتـی نائب رئیـس هیـات مدیـره ذوب آهن نیـز در این آییـن گفت. 
واگـذاری معدن ققنـوس یک بـه ذوب آهـن، گامـی در جهت بهبود شـرایط 
زنجیره صنعت فولاد اسـت چرا کـه این معدن بـه تولیدکننده ای واگذارشـده 

کـه اهلیـت لازم را دارد و از نیم قـرن تجربه معـدن داری برخوردار اسـت.
وی افـزود: فعالیت هـای خوبی بـرای تأمین پایـدار مـواد اولیـه ذوب آهن در 
حال انجام اسـت که از جمله می تـوان به دریافـت مجوز خردایـش ۲ میلیون 
تنی سـنگ آهن اشـاره کرد و این فعالیت ها در مجمـوع تولید پایـدار را در این 

شـرکت رقم مـی زند.
معاون خریـد ذوب آهـن اصفهان نیـز در ایـن آییـن، در اختیارگرفتـن معدن 
ققنـوس یـک را تحقـق آرزوی ذوب آهنی هـا دانسـت و گفـت: پـس از طی 
مراحل قانونـی، ۱۴ دی ماه ایـن معدن بـه ذوب آهن تحویل داده شـد و امروز 
اولیـن محموله سـنگ آهـن ققنوس به این شـرکت رسـید کـه تقـارن آن با 
میلاد با سـعادت حضـرت علـی )ع( و دهه فجر، نویـد بخش روزهـای خوب 

بـرای این مجتمـع عظیـم صنعتی خواهـد بود.
محمد جعفـر صالحی افـزود: مطالعـات انجـام شـده در معدن ققنـوس یک 
نشـان دهنده ذخیره خوب و چشـمگیر در این معدن اسـت و برافراشـته شدن 
پرچم ذوب آهن اصفهان در آنجا، دسـتاورد بزرگی در راسـتای تولید پایدار این 
شـرکت اسـت. وی در اختیار داشـتن معدن حنار و معادن زغال سـنگ اشاره 
کـرد و گفـت: دو سـال پیش معـادن زغال سـنگ سـوادکوه بـه تولیـد پایدار 
رسـیدند که فرصت تقدیر از دسـت انـدرکاران آن مهیا نشـد و در این فرصت 

از همـه این عزیـزان قدردانـی می کنم.

اولین محموله سنگ آهن معدن ققنوس یک ذوب آهن 
اصفهان ۱۶ بهمن ماه همزمان با ایام الله دهه فجر وارد 

مجتمع عظیم ذوب آهن شد.

همزمان با دهه مبارک فجر انجام شد:
ورود اولین محموله سنگ آهن معدن 

ققنوس به ذوب آهن

گزارش
 رئیـس اداره ارتباطـات و اطلاع رسـانی 
اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان 
گفـت: بـه مناسـبت دهـه مبـارک فجـر، 
سـامانه صـدای پاسـخگو ایـن اداره کل، از 
۱6 لغایـت ۲۰ بهمن مـاه ۱۴۰۱ فعـال بوده 
و مـردم عزیـز می توانند به صـورت تلفنی و 
در ارتباط با معاونین و رؤسـای ایـن اداره کل 
مسـائل و مشـکلات را در حوزه هـای راه و 
شهرسـازی مطرح و بصورت مستقیم پاسخ 

خـود را دریافـت کنند.
حسـن کحـال زاده رئیـس اداره ارتباطـات 
و اطـلاع رسـانی اداره کل راه و شهرسـازی 
اسـتان اصفهـان اظهـار داشـت: همزمـان 
بـا ایـام الله دهـه مبـارک فجـر و چهـل و 
چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
در راسـتای طرح تکریم و بررسـی مسائل و 
مشکلات مردمی در حوزه راه و شهرسازی، 
طبق هماهنگـی صورت گرفته، مسـئولین 
این اداره کل بـه صورت تلفنی پاسـخگوی 
تقاضاها، درخواسـت ها و پیگیر پیشنهادات 

و نظـرات مردمـی خواهنـد بود.
وی افـزود: براین اسـاس و بمنظور تسـریع 
در پاسـخگویی معاونیـن و روسـای ایـن 
اداره کل به مسـائل و مشـکلات مـردم، هم 
اسـتانی های گرامـی می تواننـد از طریـق 
تمـاس بـا شـماره مسـتقیم ۳66۸6۰6۷ 
مسـائل و مشـکلات خود در حوزه هـای راه 
و شهرسـازی را مطـرح و بصورت مسـتقیم 
پاسـخ خـود را دریافـت کننـد همچنیـن 
کارشناسـان مربوطه در اسـرع وقت نسبت 

بـه پیگیـری آن اقـدام می کننـد.
رئیـس اداره ارتباطـات و اطلاع رسـانی 
اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان اصفهـان 
با بیـان اینکـه ایـن سـامانه از ۱6 لغایت ۲۰ 
بهمن مـاه ۱۴۰۱ به صـورت شـبانه روزی 
فعال و منتظر دریافت نظـر مخاطبان حوزه 
راه و شهرسـازی اسـت. خاطرنشـان کـرد: 
براین اسـاس تا پایـان وقـت اداری روزهای 
کاری کارشناسـان مربوطـه به صـورت 
مسـتقیم پاسـخگوی تماس هـای مردمی 
هستند و با دسـته بندی مسائل و موضوعات 
مطرح شـده، مباحث را در اختیـار معاونین و 
رؤسـای این اداره کل برای بررسـی و پاسخ 
قـرار می دهنـد و در سـاعات غیـرارادی بـه 
صورت ضبـط مکالمه آماده پاسـخگویی به 

مـردم عزیز هسـتیم.
وی با اشـاره به اینکه مهمتریـن ویژگی این 
اقدام تکریم اربـاب رجوع و ایجـاد ارتباط دو 
سـویه میان معاونین و رؤسـای این اداره کل 
با مردم اسـت گفت: اداره ارتباطات و اطلاع 
رسـانی اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهـان از طریـق ایـن شـماره ارتباطـی، 
تمامـی نقطه نظـرات مردمـی را بـا رعایت 
امانـت، صداقـت و حفـظ حریـم خصوصی 
افـراد حقیقـی و حقوقـی دریافـت کـرده و 
در جهـت انجـام رسـالت کاری خویـش به 
عنـوان پـل ارتباطـی نظـرات ایشـان را به 
اطلاع مدیـران و مبـادی ذیربط می رسـاند 
تـا ضمـن بهره منـدی از نظـرات سـازنده 
مخاطبـان، پاسـخگوی مسـائل مطروحـه 

ایـن عزیزان باشـد.

راه اندازی سامانه صدای 
پاسخگو راه و شهرسازی 
استان به مناسبت دهه فجر

رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

۲۳ طـرح ارتباطـی و مخابراتی بـا ۸۳۰ میلیـارد ریـال هزینـه، همزمان با 
دهه فجـر، در اسـتان اصفهـان بـه بهره برداری رسـید.

مدیـرکل ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات اسـتان اصفهـان افـزود: برای 
بهره بـرداری از ایـن طرح هـا شـامل احـداث ۱۲ سـایت جدیـد و ارتقا ۲۱ 
سـایت تلفـن همـراه ۸۳۰ میلیـارد ریـال سـرمایه گذاری توسـط وزارت 

ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات انجام شـده اسـت.
جعفـر مُطلـب زاده بـا اشـاره بـه اقدامـات انجـام شـده بـرای بهبـود 
پوشـش ارتباطـی روسـتائیان اسـتان ادامـه داد: از ابتـدای سـال تاکنـون 

۴۳ روسـتا توسـط اپراتورهـای همـراه اول و ایرانسـل از محـل بودجـه 
 خدمـات عمومـی اجبـاری روسـتایی )یـو. اس. او( آمـاده بهره بـرداری

شده است.
مدیـرکل ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات اصفهـان افـزود: رونـد اتصـال 
روستاهای استان از محل بودجه"USO")توسـعه خدمات عمومی اجباری 
روسـتایی( ادامه دارد و با برنامه ریـزی لازم برای تحقق این امر در اسـتان 

در حال تلاش هسـتیم.
وی بـا بیـان ایکـه بـا احـداث و ارتقـاء ایـن سـایت ها، اکنـون پوشـش 

ارتباطات روسـتایی اسـتان به بیش از ۹۲ درصد رسیده اسـت، خاطرنشان 
کرد: تعداد مشـترکان همراه اول در اسـتان پنج میلیون و ۵6۷ هزار و ۷۹۲ 
خط و تعداد مشـترکان ایرانسـل ۲ میلیون و ۹۴۱ هزار و ۹۹۷ خط اسـت و 
اینک تمام شـهرهای اصفهان از پوشـش نسـل های سـوم و چهارم تلفن 

همـراه برخوردارند.
اسـتان افزون بر پنج میلیـون نفری اصفهـان دارای یکهزار و ۹۳۴ روسـتا 
بـا جمعیـت نزدیک بـه 6۰۰ هـزار نفـر اسـت. نزدیک بـه ۹۰۰ روسـتای 

اسـتان اصفهان بیـش از ۲۰ خانـوار سـکنه دارند.

همزمان با دهه فجر

۲۳ طرح ارتباطی 
در اصفهان به 
بهره برداری رسید
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Isfahan News

در روزهای اخیر سـخنان برخی مقامات قضایـی و طرح تعدادی 
از نمایندگان مجلس بـا موضوع حقوقی در مجلـس، مورد توجه 

قرار گرفته و حواشـی زیادی ایجاد کرده اسـت.

 ماجرا از کجا شروع شد
ابوالفضل تحریری، معاون دادسـتان قم در سـخنانی گفته 
که »هر شـخص نسـبت به تولید محتـوا، انتشـار و به اشـتراک 
گذاردن مطلـب در صفحه خـود، محتوای کامنت هـای دیگران 
در ایـن صفحـه و لایـک مطالـب دیگـران مسـوولیت قانونـی 

دارد.«
او در بخشـی از سـخنان خـود بیـان کـرده: »ایجـاد، مدیریـت 
و عضویـت در صفحـات گروه هـا و کانال هایـی کـه اقـدام بـه 
انتشـار مطالب غیرقانونی می کنند، تگ و هشـتگ در راسـتای 
فراخوان ها و اقدامـات گروه های غیرقانونی و ضـد امنیتی، درج 
نظرات غیرمجاز سـایر افراد در صفحه شـخصی خود و درج این 
نوع نظـرات در صفحه دیگران نیـز از موارد مجرمانـه در فضای 
مجازی اسـت کـه برخورد قضایـی به همـراه خواهد داشـت.«

 حقوقدان ها چه می گویند
این سـخنان بـا واکنـش برخـی حقوقدان هـا همراه شـد، 
محسـن برهانـی دراین بـاره و بـا انتشـار توئیتـی در فضـای 
مجازی نوشـته که »عضویـت در کانـال و گروه و دنبـال کردن 
یـک صفحـه و دیـدن و خوانـدن مطالب سـایرین هیـچ عنوان 
مجرمانه ای نـدارد، ایجاد گروه مجـازی هم جرم نیسـت. اگر در 
گـروه فوق شـخصی مطلبی گذاشـت ربطی بـه ادمین نـدارد.«

 اول جـرم را تعریف کنید بعد مجـرم را مجازات 
کنید

همچنیـن نعمـت احمـدی، حقوقـدان و وکیـل دادگسـتری در 
این باره و بـا بیـان این که »همه بـزرگان کشـور امـروز کانال یا 
اکانتی در فضـای مجـازی دارند، یعنـی آن ها مجرم هسـتند؟« 
بـه خبرآنلایـن می گویـد: »اول باید جرم بـودن یک مسـئله در 
قانون مشـخص شـود، لذا بیان چنین مسـائلی نه جنبـه فقهی و 
شـرعی دارد و نه در راسـتای آزادی هـای مردم اسـت. این فقط 
یک اظهار نظر غیرکارشناسـی اسـت. اگـر این مـوارد در بعضی 
محاکم اجرا شـود باید به خـدا پناه بـرد، چراکـه مهمترین اصل 
در قانـون، اصل قانونی بـودن جرم و مجـازات اسـت، یعنی اول 
قانونگـذار بایـد جـرم را تعریـف کنـد و بعـد بـرای آن مجـازات 

تعریف کـرد.«
وی ادامه می دهـد: »درباره هر چیـزی اول بایـد قانونگذاری 
شـود، درهمیـن مـورد هـم اول بایـد تشـریفات قانونـی در 
مجلس سـپری شـود، اگر موضـوع با طـی تشـریفات قانونی 
مصـوب شـد آن موقـع بیاینـد بگوینـد لایـک کـردن جـرم 
اسـت، اما پیش از آن کـه قانونی مصوب شـود و منعـی در کار 
باشـد، نمی توان گفت لایـک زدن و هشـتک درسـت کردن 

غیرقانونـی اسـت.«

 اظهار نظر افراد مشهور ممنوع!
یکی دیگـر از مسـائل حقوقـی کـه ایـن روزها بـا واکنش 
همراه شـد، رسـانه ای شـدن طرح برخی از نماینده های مجلس 
دربـاره مجـازات اظهار نظـر افراد مشـهور اسـت، این طـرح که 

با عنـوان »مجازات افـراد معـروف و مشـهور قبـل از اظهارنظر 
مقامات رسـمی« خبـری شـده موجـی از واکنش هـا را به همراه 
داشـته اسـت، اگرچـه سـیدنظام الدیـن موسـوی، سـخنگوی 
هیئت رئیسـه مجلس دربـاره طرح یاد شـده بـه رسـانه ها گفته 
بـود: »بیـن طرح هایـی کـه نماینـدگان پیشـنهاد می دهنـد تـا 
نهایی شـدن آنها در مجلس فاصلـه زیاد اسـت و احتمال منتفی 
شـدن یا تفـاوت اساسـی کردن بسـیار زیـاد اسـت و نبایـد نظر 
چند نماینـده و حتـی نظر کمیسـیون را بـه عنوان نظـر مجلس 
اعلام کـرد.« اما همچنان بـا واکنـش حقوقدانان مواجه اسـت، 
طوری که کامبیـز نـوروزی دراین باره بـه ایلنا گفت کـه: »طرح 
الحاق یـک ماده به مـاده ۵۱۲ مکرر بـه قانون مجـازات که چند 
تن از نمایندگان نوشـته اند، طرح بسـیار شـگفت آوری است که 
هم با حقـوق ملت و هـم بـا ابتدایی ترین اصـول حقوق جـزا در 
تضـاد اسـت. حتـی می شـود گفـت سـاده ترین ضوابـط قانون 

نویسـی در آن رعایت نشـده است.«
به گفتـه او: »یکـی از مهم ترین ایـرادات این متن، این اسـت 
که ناقض حق آزادی به شـکل بسـیار گسـترده اسـت. آزادی 
یک حق غیرمشـروط اسـت. اگر فـردی در اظهاراتـش دروغ 
گفـت، افتـرا زد و اسـناد محرمانـه افشـا کـرد طبـق قانـون 
کـه قوانینـش وجـود دارد تنبیـه می شـود. امـا ایـن طـرح به 
شـکل صریحـی اعـلام می کنـد افـراد اجـازه ندارند قبـل از 
اظهارنظـر مقامـات رسـمی حرفـی بزننـد. چنیـن دیدگاهی 
یعنی نفی کامـل آزادی بیـان چراکه همـه افـراد در هر زمان 
حـق اظهار نظـر دارنـد. چه افـراد مشـهور باشـند و چـه افراد 

عادی باشـند.«

طرح جدید کمیسـیون قضایـی می خواهد ماده ای به مـاده ۵۱۲ 
قانون مجـازات اسـلامی اضافه کند تـا در موضوعـات مختلف 

اظهارنظرها در راسـتای قرائت رسـمی باشد.
موسـی غضنفرآبادی رییس کمیسـیون قضایی مجلس شورای 
اسـلامی، می گوید که مثلًا شـایعه ای مطرح شـده و هنـوز مقام 
رسـمی در مـورد آن اظهارنظری نکـرده، اگـر اظهارنظـر فرد یا 
تحلیلش بر مبنای شـایعه دروغ باشـد و بدون اسـتناد بر واقعیت 

باشـد، مشـمول این طرح می شـود.
طرح جدید کمیسـیون قضایـی می خواهد ماده ای به مـاده ۵۱۲ 
قانون مجـازات اسـلامی اضافه کند تـا در موضوعـات مختلف 

اظهارنظرها در راسـتای قرائت رسـمی باشد.
کمیسـیون قضایی مجلس چندین طرح در دسـت بررسی دارد؛ 
ایـن طرح ها در قالـب »افزودن یک مـاده به کتـاب پنجم قانون 

مجازات اسـلامی« ارائه می شـوند.
یکـی از این طرح ها الحـاق یک ماده بـه مـاده ۵۱۲ کتاب پنجم 
قانـون مجازات اسـلامی اسـت؛ طرحی کـه به نظر می رسـد در 
راسـتای تهدیـد و تحدیـد آزادی بیـان و اظهارنظـر بـرای افراد 

مشـهور و شناخته شـده باشد.
مـاده ۵۱۲ می گویـد: »هـر کـس مـردم را بـه قصد برهـم زدن 
امنیت کشـور به جنگ و کشـتار با یکدیگر اغوا یـا تحریک کند 
صرف نظـر از اینکه موجب قتـل و غارت بشـود یا نشـود به یک 

تا پنج سـال حبـس محکوم می گـردد.«
حالا کمیسـیون قضایی مجلـس در حـال تدوین طرحی اسـت 
که یـک مـاده بـه عنـوان »مـاده ۵۱۲ مکـرر« بـه ایـن بخش 
اضافه شـود. می تـوان گفـت، ایـن »مـاده مکـرر«، در مجموع 

سـلبریتی ها و افـراد مشـهور و پرمخاطـب را هـدف قـرار داده 
اسـت؛ آن هم با نگه داشـتن شمشـیر مجازات درجه سـه بالای 
سـر آنهـا؛ مجازاتی کـه طبق قانـون مجازات اسـلامی، شـامل 
»حبس بیشـتر از ۱0 تا ۱۵ سـال« و »جزای نقدی بیشتر از 360 

میلیـون ریال تـا ۵۵0 میلیـون ریال« اسـت.

 طرحی متضاد با قانون اساسی
دراین بـاره و در واکنشـی دیگر بـه طرح پیشـنهادی برخی 
نماینـدگان مجلـس یازدهـم، نعمـت احمـدی بـه خبرآنلایـن 
می گویـد: »متاسـم، چراکه طـرح مذکـور بـا قانون اساسـی در 
تضـاد اسـت، اصـل نهـم قانـون اسـاس می گویـد هیـچ کس 
نمی توانـد حتـی بـا قانونگـذاری آزادی هـای مشـروع مـردم را 

محـدود کنـد.«
او ادامـه می دهـد: »مـا بـه نماینـدگان وکالـت دادیـم تـا برای 
زندگـی خـوب پیرامون قانـون اساسـی، قانونگـذاری کننـد، نه 
اینکه در مجلس بر خلاف همـه موازین بخواهنـد چنین قانونی 
تصویب کننـد، لذا مـاده نهم قانـون اساسـی چنین اجـازه ای به 

آن هـا نمی دهـد.«
ایـن حقوقـدان بیـان می کنـد: »اگـر خدایـی نکـرده مجلس با 
چنیـن عنوانی طرحـی ارائـه کـرد و شـورای نگهبان هـم آن را 
تأیید کـرد بایـد بگویم باز هـم متاسـفم، چراکه در عصـر انفجار 
اطلاعـات ما بـا قانونگـذاری می خواهیـم جلـوی آن را بگیریم، 
البتـه چنیـن اقدامـی قانونی نیسـت، بـه نظـرم میان خودشـان 
هـم اختـلاف وجـود دارد و احتمـالًا طـرح مـورد نظر بـه منزل 

مشـخصی نرسد.«

پیشنهاد تازه؛ محدودیت برای »لایک و دیس لایک«

مجازات برای جرمی که وجود ندارد

ایـن روزها کیفیـت هوای کـره زمین، 
رو به وخامت گذاشـته و بیـش از پیش 
آلـوده و بـرای سـلامت انسـان مضر 
شـده اسـت. بنابـر گـزارش سـازمان 
جهانی بهداشت، ۹۹ درصد از جمعیت 
جهان، هـوای آلوده تنفـس می کنند و 
متاسفانه هر سـاله ۷ میلیون نفر در اثر 
آلودگی هـوا، جان خـود را زودهنگام از 

دسـت می دهند.
بنابر گزارش سازمان جهانی بهداشت، 
ذرات معلق )PM( با قطر ۲.۵ میکرومتر 
یا کمتر از آن، بیشترین صدمه را به 
انسان می زنند. این ذرات به راحتی وارد 
خون انسان می شوند و او را در خطر 
ابتلا به سکته مغزی، بیماری های 
قلبی، ریوی و همچنین سرطان قرار 
می دهند. بنابر دستورالعمل سازمان 
جهانی بهداشت غلظت آلاینده های 
ذرات معلق با قطر ۲.۵ نباید بیش از ۵ 

میکروگرم در مترمکعب باشد.
بـرای  کشـورهای سراسـر دنیـا، 
پیشـگیری از صدمات بیشـتر آلودگی 
هـوا، اقداماتـی بـرای کنتـرل کیفیت 
هـوا، از جملـه بررسـی مقـدار ذرات 
معلـق بـا قطـر ۲.۵ و دیگـر آلاینده ها 
انجـام می دهنـد. آن هـا برنامه هـای 
طولانی مـدت بـرای افزیـش کیفیت 
هوا در نظـر گرفته اند. اما این کشـورها 
برای روزهایی که غلظـت آلاینده ها از 
سـطح هشـدار بالاتر می رود و نیازمند 
اقـدام فـوری اسـت، برنامه هـای 
کوتاه مدت متفاوتی در نظـر گرفته اند.

 برنامه هـای کوتاه مـدت 
اتحادیه اروپا

برنامه هـای  در  اروپـا  اتحادیـه 
کوتاه مدت خـود در برابـر آلودگی هوا، 
فعالیت های مختلفـی را در نظر گرفته 
اسـت. از ایـن فعالیت هـا کـه از آنها با 
نام اقدامات اضطـراری هنگام آلودگی 
هـوا یـاد می شـود بایـد بـه مـوارد زیر 

اشـاره کـرد.
اطلاع رسـانی بـه عمـوم مـردم: کـم 
کردن سـرعت مجاز خودروهـا؛ وقتی 
وسـایل نقلیه سـرعت کمتری داشته 
باشـند، سـوخت کمتـری مصـرف 
می کننـد کـه می توانـد در کاهـش 

آلودگـی هـوا هـم مؤثر باشـد.
رایگان کردن حمل ونقل عمومی: 
اجرای طرح ترافیک زوج و فرد، 
ممنوعیت حرکت وسایل نقلیه سنگین 
و محدودیت در عبور و مرور وسایل 
نقلیه ای که با استانداردهای یورو 

)EURO( تولید نشده اند
محدودیـت در ساخت وسـاز: تمـام 
کشـورهای عضو اتحادیـه اروپـا باید 

در روزهـای به شـدت آلـوده، از ایـن 
اقدامـات اضطـراری بـرای کاهـش 
آلودگـی هـوا تبعیـت کننـد. البتـه 
مختلـف  کشـورهای  دولت هـای 
بی عمـل نمانـده و هریـک بـا توجـه 
به منطقـه و نـوع آلودگی هـوای خود، 
اقدامـات اضطـراری ویـژه ای در نظر 

نـد. گرفته ا

 مادرید
در مادریـد، پایتخـت اسـپانیا، 
برنامه هـای کوتاه مدتی بـرای کنترل 
آلودگی هوا در نظر گرفته شـده اسـت. 
آن هـا ابتدا بـرای کنترل کیفیـت هوا،  
شـهر را بـر اسـاس توزیـع جمعیت به 
۵ منطقـه تقسـیم کرده انـد. سـپس 
هـر زمان کـه آلودگـی هوا در شـرایط 
ناسـالمی قرار می گیرد، اطلاع رسـانی 
کـرده و محدودیت ترافیـک، کاهش 
سـرعت مجاز و فعالیت بیشتر وسایل 
نقلیـه عمومـی را در برنامـه اقدامـات 
ضروری شـان قـرار می دهنـد. اگر هوا 
دو روز پی درپـی آلـوده باشـد، خـودرو 
در مرکز شـهر ممنوع اعلام می شـود 
و هیچ خودروی شـخصی اجـازه تردد 
در این منطقه را نخواهد داشـت. وقتی 
آلودگی هـوا به حد هشـدار می رسـد، 
علاوه بر خودروهای شخصی، وسایل 
نقلیه سـنگین هم اجازه تردد در مرکز 
شـهر را ندارند. همچنین برای کاهش 
انتشار گازهای سـمی،  طرح زوج و فرد 
خودروهـا اجـرا می شـود. در روزهایی 
که هـوای ناسـالم در وضعیت بسـیار 
ناسـالم قـرار می گیـرد، دیگـر حتـی 
تاکسـی های خالـی هـم اجـازه تـردد 

ندارنـد.

 پاریس
پاریـس بـرای روزهای به شـدت 

آلـوده،  برنامه هـای کوتاه مـدت بـا 
جزئیاتـی دارد. اقدامـات مسـئولان 
ایـن شـهر ابتـدا بـا اطلاع رسـانی 
شـروع می شـود. سـپس بـا اعمـال 
محدودیت هـای ترافیکـی، ماننـد 
کاهـش سـرعت مجـاز، ممنوعیـت 
پـارک خـودرو، ممنوعیت اسـتفاده از 
هیـزم و فعالیت هـای کشـاورزی بـه 
منظور کاهش انتشـار آمونیاک سـعی 
در کاهش آلودگـی هوا دارنـد. از دیگر 
اقدامـات در روزهای هـوای آلوده، باید 
به رایگان کـردن حمل ونقـل و برقرار 
کردن سیسـتم زوج و فرد خودروها در 

ایـن شـهر اشـاره کرد.
مقامـات این شـهر بـرای اطمینـان از 
عملکردشـان در کاهـش آلودگی هوا، 
هریک از قوانین خود را بررسـی کردند 
و دریافتند، اعمال محدودیت ترافیکی 
در مراکـز شـلوغ شـهر و در سـاعت 
پررفت وآمـد تـا ۲0 درصـد از آلودگـی 
هـوا می کاهـد. امـا طـرح زوج و فـرد، 
به ویـژه، در فصـل زمسـتان، چنـدان 

مؤثـر واقـع نمی شـود.

 سانتیاگو
هـوای  بسـیاری،  روزهـای 
سـانتیاگو، پایتخـت شـیلی، آلـوده و 
ناسـالم اسـت. گاهی اوقـات غلظـت 
ذرات معلـق بـا قطـر PM10 به بیش 
از 300 و گاهـی ۵00 میکروگـرم بـر 
مترمکعـب هـم می رسـد. این شـهر 
آلـوده  به شـدت  روزهـای  بـرای 
برنامه هایـی چـون ممنوعیـت تـردد 
انـواع خودروهـا بنابـر پلاکشـان در 
نظـر گرفته اسـت. ایـن محدودیت ها 
در روزهـای به شـدت آلـوده بیشـتر 
هـم می شـود. در ایـن روزهـا تقریبـاً 
۸0 درصـد خودروهایـی کـه بـه 
مبدل کاتالیسـت مجهز نیسـتند و ۴0 

درصد خودروهـای دارای کاتالیسـت، 
بـا محدودیت هـای ترافیکـی روبه رو 
می شـوند. مبدل کاتالیسـت، قطعه ای 
از خودروسـت که گازهای سـمی را به 
گازهـای کم ضـرر تبدیل می کنـد. از 
دیگـر اقدامات بایـد به توقـف فعالیت 
۵0 درصـد از کارخانه هـای صنعتـی و 
صنایعی که با سـوخت چـوب فعالیت 
می کننـد اشـاره کـرد. ایـن اقدامـات 
معمـولًا حـدود ۲0 درصـد از آلودگـی 

هـوا می کاهـد.

 پکن
و  کوتاه مـدت  طـرح  سـه 
اضطـراری کاهـش آلودگـی هـوا در 
پکـن،  پایتخـت چیـن، کـه تاکنـون 
انجـام شـده اسـت، توانسـته توجـه 
بین المللـی  محققـان  از  بسـیاری 
را بـه خـود جلـب کنـد. یکـی از ایـن 
طرح هـای اضطـراری کوتاه مـدت 
برای کنترل آلودگی هوا سـال ۲00۸، 
وقتی بازی های المپیـک و پارالمپیک 
در جریـان بود انجـام شـد. در آن زمان 
دولت چیـن آلودگی هـوای منطقه ای 
به شـعاع حـدود ۱۵0 کیلومتـر اطراف 
پکـن را کنترل کـرد. در ایـن اقدامات، 
بیشـتر کارخانه هایـی کـه با سـوخت 
زغال سـنگ کار می کردنـد و بیشـتر 
فعالیت شـان تولید آهـن و فـولاد بود 
و همینطـور یـک پالایشـگاه را از این 
محـدوده خـارج و بـه مکانـی دیگـر 
منتقل کـرد. فعالیت باقـی کارخانه ها 
را هـم تـا 30 درصـد کاهـش داد. 
همچنیـن در مـدت زمـان انجـام 
بازی هـا، ساخت وسـاز به طـور کل 
به تعویق افتـاد، تردد وسـایل نقلیه ای 
 Euro کـه مجهـز بـه اسـتانداردهای
اروپایی نبودنـد و نیمـی از خودروهای 
شـخصی بنابـر طـرح زوج و فـرد 

ممنـوع شـد. درعیـن حـال ۷0 درصد 
خودروهای مربوط بـه کارکنان دولت 
از جاده هـا خارج شـدند. وسـایل نقلیه 
عمومی همچـون اتوبوس و تاکسـی 
افزایـش یافتنـد. درضمـن از فعالیـت 
30 درصـد از وسـایل نقلیـه سـبک و 
۵۴ درصـد از وسـایل نقلیـه سـنگین 
کاسـته شـد. این اقدامات موجب شـد 
هـوای روزهایی کـه بازی هـا در پکن 
در جریـان بـود، آلودگـی بسـیار کمی 

داشـته باشـد.

 مـدارس در روزهای هوای 
آلوده واشنگتن

برخـی کشـورها، ماننـد آمریـکا، 
هنـد و پاکسـتان، وقتـی آلودگـی 
هوا بسـیار شـدید می شـود و غلظت 
آلاینده هـا از ۱۵0.۵ میکروگـرم 
می کنـد،  عبـور  مترمکعـب  بـر 
مـدارس را تعطیـل می کننـد. در 
واشـنگتن، وقتـی هـوا در وضعیـت 
ناسـالم بـرای گـروه حسـاس قـرار 
می گیرد،  تمـام برنامه های ورزشـی 
کودکان در فضـای باز لغو می شـود. 
همچنیـن وقتـی آلودگـی طولانـی 
می شـود، مکان هایـی کـه بـه آنهـا 
پناهگاه هـای هـوای تمیـز گفتـه 
می شـود، بـرای افـراد حسـاس در 
نظـر گرفتـه می شـود. بـا اینحـال، 
اگـر کنتـرل آلودگـی هـوا سـخت 
شـود، مـدارس تعطیـل می شـوند. 
دولت هـای هـر یـک از کشـورهای 
دنیـا بـرای کنتـرل آلودگـی هـوا 
بنابـر ویژگی هـای منطقـه ای کـه 
در آن زندگـی می کننـد راهکارهای 
نـد و بـا  متعـددی در نظـر گرفته ا
بررسـی و به کارگیـری بهتریـن آنها 
می تـوان از روزهـای هـوای آلـوده 

سـت. کا
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شـرکت مدیریـت دارایـی Devere Group می گویـد کـه ۸۲ درصـد 
از میلیونرهـای مـورد بررسـی از مشـاوران مالـی خـود در مـورد افـزودن 
ارزهـای دیجیتـال ماننـد بیـت کویـن بـه پرتفـوی خـود علیرغم زمسـتان 
کریپتو سـؤال کرده انـد. مدیـر اجرایی این شـرکت گفـت: سـرمایه گذاران 
ثروتمنـد می داننـد که ارزهـای دیجیتـال آینده پـول هسـتند و نمی خواهند 
در گذشـته باقـی بماننـد. Devere دریافـت کـه در بیـن مشـتریان میلیونر 
خـود بـا دارایی هـای قابـل سـرمایه گـذاری بیـن ۱ تـا ۵ میلیـون دلار، ۸۲ 
 درصـد بـه دنبـال مشـاوره در مـورد سـرمایه گـذاری در ارزهـای دیجیتال 

بوده اند. 
بـدون ارائه جزئیـات بیشـتر، ایـن شـرکت مدیریت دارایی نوشـت: هشـت 
نفر از هـر ۱0 فـرد دارای ارزش خالص بـالا )HNW( از مشـاوران مالی خود 
در مـورد گنجاندن ارزهـای دیجیتـال مانند بیت کویـن در پرتفـوی خود در 
۱۲ ماه گذشـته سـؤال کرده اند، علیرغم اینکه بازار سـال سـختی را در سال 

۲0۲۲ تجربـه کرده اسـت.
نایجـل گریـن، مدیرعامـل گـروه Devere اظهار داشـت: در سـال ۲0۲۲، 
بـازار کریپتو بدتریـن عملکرد خـود را از سـال ۲0۱۸ ارائه کـرد، بیت کوین، 

رهبـر این بـازار در طـول سـال حـدود ۷۵ درصد سـقوط کرد.
او توضیـح داد کـه کاهـش قیمـت کریپتـو ناشـی از کاهـش قـرار گرفتـن 
سـرمایه گذاران در معـرض دارایی هـای پرخطـر، از جملـه سـهام و ارزهای 
دیجیتـال، بـه دلیـل افزایـش نگرانی هـا در مـورد تـورم و رشـد اقتصـادی 
کندتر اسـت. با این حـال، ایـن مدیر اجرایـی خاطرنشـان کرد کـه علیرغم 
زمسـتان کریپتـو، سـرمایه گذاران بـا ارزش خالـص بالا بـه طور مـداوم به 
دنبال مشـاوره از مشـاوران مالی خـود در مـورد گنجاندن ارزهـای دیجیتال 

در پرتفـوی خـود بودند.

۸۲ درصد از 
میلیونرها به دنبال 
سرمایه گذاری در 
رمزارزها

یکنظرسنجینشانمیدهد؛

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

 فرمانده کل سپاه پاسداران
انقلاب اسلامی:

خرمشهرهایامروزهمین
فضایمجازیاست

سرشار از مواد مغذی است: موز حاوی مقدار زیادی فیبر و چندین آنتی 
اکسیدان است. یک موز حاوی حدود ۱۱۲ کالری است و تقریباً از آب و 
کربوهیدرات ها تشکیل شده است. موز پروتئین خیلی کمی دارد و چربی ندارد.

سطح قند خون را تنظیم می کند: موز غنی از فیبر محلول است. در طول فرآیند 
هضم، فیبر محلول در مایع حل می شود و به شکل ژل در می آید. موزهای 
نارس نیز حاوی نشاسته مقاوم هستند، که بدن نمی تواند آنها را هضم کند. 
این دو نوع فیبر، پس از خوردن غذا می توانند سطح قند خون را تعدیل کرده 
و با کاهش سرعت تخلیه معده، اشتها را کاهش می دهند. موز علیرغم دارا 
بودن مقدار زیادی کربوهیدرات، باعث افزایش عمده قند خون در افراد سالم 
نمی شود. اما از آنجایی که مصرف موز رسیده در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ 
باعث افزایش سطح قند خون می شود، تاحد ممکن این افراد باید از خوردن 

مقدار زیاد این میوه اجتناب کنند.
سیستم گوارش را تقویت می کند: فیبر موجود در موز فواید متعددی برای 
سلامتی دارد، از حمله می تواند سیستم گوارش و هضم را تقویت کند. یک موز 

با اندازه متوسط، دارای حدود 3 گرم فیبر می باشد.
به کاهش وزن کمک می کند: هیچ مطالعه ای دال بر اثرگذاری موز بر کاهش 
وزن صورت نگرفته است. اما این میوه محبوب دارای ویژگی های است که 
می تواند به کاهش وزن کمک کند. اولین ویژگی آن این است که کالری 
بسیار کمی دارد. یک موز با اندازه متوسط تقریباً چیزی حدود ۱00 کالری دارد، 
اما در عین حال سرشار از مواد مغذی و سیرکننده است. دریافت فیبر بیشتر 
از سبزیجات و میوه هایی همچون موز باعث کاهش وزن می شود. به علاوه 
موزهای نارس سرشار از نشاسته مقاوم هستند که به کاهش اشتها و احساس 

سیری کمک می کند.
باعث حفظ سلامت قلب می شود: پتاسیم برای سلامت قلب و مدیریت فشار 
خون فواید زیادی دارد. با وجود خواص بی نظیر و فراوان آن، خیلی از افراد در 
رژیم غذایی خود به مقدار لازم پتاسیم دریافت نمی کنند. موز سرشار از پتاسیم 
است. یک موز متوسط )۱۲6 گرم( حدود ۱0٪ از نیاز روزانه به پتاسیم را تأمین 

می کند.
سرشار از آنتی اکسیدان است: موز نیز مانند سایر انواع میوه ها و سبزیجات 
سرشار از آنتی اکسیدان است. موز حاوی انواع مختلف آنتی اکسیدان های 
قوی، از جمله فلاونوئید و آمینه می باشد. این آنتی اکسیدان ها به کاهش خطر 

ابتلا به بیماری های قلبی و بیماری های دژنراتیو کمک می کنند.
احساس سیری ایجاد می کند: فیبر محلول موجود در موز با کاهش روند هضم، 
باعث ایجاد حس سیری در فرد می شود. به علاوه موز نسبت به سایز خود، 

کالری بسیار کمی دارد.
موز به دلیل دارا بودن کالری کم و فیبر بالا، نسبت به بقیه میان وعده ها، 

احساس سیری بیشتری در فرد ایجاد می کند.
به تقویت سلامت کلیه ها کمک می کند: پتاسیم برای عملکرد سالم کلیه و 
کنترل فشار خون ضروری است. از آنجایی که موز یک منبع سرشار از پتاسیم 

است، مصرف موز به بهبود عملکرد کلیه کمک می کند.
تاثیرات مثبتی بر تمرینات ورزشی دارد: موز اغلب به دلیل داشتن مواد معدنی 
و کربوهیدرات هایی که به راحتی هضم می شوند، به عنوان میان وعده ای 

مناسب برای ورزشکاران شناخته می شود.
www.healthline.com/nutrition/11-proven-bene-
fits-of-bananas

 پریسا جمدی   موز یکی از سالم ترین و خوشمزه ترین 
و همچنین ارزان ترین میوه هاست و یک انتخاب خوب 
برای افرادی ست که می خواهند عادات غذایی سالمی 
داشته باشند. موز حاوی مواد مغذی زیادی است و به 
کاهش وزن و سلامت قلب کمک می کند. در این مقاله 

به چند مورد از خواص موز برای سلامتی پرداخته ایم.

یافته ها

چند خاصیت موز برای سلامتی؛

چرا باید این میوه را خورد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
خطاب به جوانان گفت: در عصر غارت 
ملی جوامع توسط فرهنگ سلطه غرب 
باید در این میدان غلبه کنید؛ رویداد 
سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج 
مانند عملیات های دوران دفاع مقدس 
است؛ خرمشهرهای امروزی همین فضای 
مجازی است و شما باید فاتحان آن باشید.

سرلشکر حسین سلامی در چهارمین 
رویداد سراسری تولید محتوای دیجیتال 
بسیج با گرامیداشت ایام دهه فجر گفت: 
برخی از لحظه های تاریخ، امتدادی ابدی 
دارند و نقطه نیستند؛ آن ها امتداد زنده از 
جریان حقیقت اند. مانند شب قدر که از هزار 
ماه برتری دارد. برخی از شخصیت های 
تاریخی هم متعلق به یک زمان و مکان 
نیستند و تاریخ نخواهد توانست بر سیمای 
درخشان آنها غبار کهنگی و فراموشی را 
بنشاند. یادآوری ایام الله اهمیت فراوانی 
دارد و امروز یعنی سالگرد بازگشت امام به 

میهن یکی از همان روزها است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افزود: ما توانسته ایم بخشی از سختی ها، 
تلخی ها، افسردگی ها و ناکامی ها را ببینیم. 
ایران در جغرافیای سیاسی ابرقدرت ها 
در میان دو ستون با دو ابر قدرت غرب 
و شرق بود. ایران به دلیل قدرت نفتی 
و اقتصادی برتر قادر بود محوری برای 
اهداف سیاست های توسعه طلبانه آمریکا 
در جغرافیای سیاسی باشد. تعداد ۴0 هزار 
مستشار در ایران آنچنان نفوذ کرده بودند 
که اوایل انقلاب هنگامی که می خواستند 
کشورمان را ترک کنند می گفتند به زودی 
باز خواهیم گشت و در تصورشان نبود که 

هرگز باز نخواهند گشت.
سردار سلامی بیان کرد: مدل جاذبه قدرت 
در آن زمان هسته و پیرامون بود و کسی 
نمی توانست از مدار هسته خارج شود. اما 
امام خمینی )ره( موازنه قوای جهانی را 
به چالش کشید و اعتبار ملی و مذهبی و 
عظمت اسلام را به ملت ما باز گرداند. این 
شکوه شکلی کاملًا موفق به خود گرفت و 
ایران در آستانه سیاسی جدید قرار گرفت 
که استقلال حقیقی ایران اسلامی را شکل 

داد.
وی ادامه داد: انقلاب اسلامی سرآغاز 
سیاسی  پدیده  یک  و  الله  حاکمیت 
شگفت انگیز پس از جنگ سرد بود با 
محوریت ایران و به اسم اسلام شکل 
گرفت. رهبری ژرف اندیشانه و حکیمانه و 
شجاعانه امام این را رقم زد. انقلاب اسلامی 
نقطه تلاقی ضلع های قدرت بود. انقلاب 
اسلامی یک حفره غیرقابل ترمیم در حوزه 
سیاسی بود و نمی توانست نسبت به آن 
بی تفاوت باشد. تاکنون در این ۴۴ سال 
دنیای سلطه نظام استکباری تمام قدرت 
خود را بر رجعت تاریخ این کشور قرار داده 
است و نمی تواند بپذیرد که ایران یک 

قدرت بزرگ مستقل است.

برخورد با آلودگی نزد ما و آن ها
سالانه ۷ میلیون نفردراثرآلودگی هوا جان خود را ازدست می دهند!



 آزاده سلیمان نژاد  رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
اصفهان از آغاز بهره برداری از ۱۷۳ طرح کشاورزی در این استان 
با صرف یک هزار و ۸۱ میلیارد تومان به مناسبت دهه مبارک 

فجر خبرداد.
بـه گفتـه مهـرداد مرادمنـد بیشـتر ایـن طرح هـا درزمینـه تغییر 
الگـوی کشـت و بهره بـرداری بهینـه از آب و شـامل احـداث 

. سـت نه ها گلخا
وی در همین رابطه افـزود: این طرح ها درزمینـه تولیدات گیاهی، 
آب وخـاک و فنی مهندسـی، دام و طیـور و آبزیان، منابـع طبیعی، 
تعـاون روسـتایی، تحقیقـات کشـاورزی، دامپزشـکی، صنایـع 

کشـاورزی و امور عشـایر اسـت.
رئیـس سـازمان جهـاد کشـاورزی اصفهـان افـزود: شهرسـتان 
تیـران و کَرون بـا ۶۲ طـرح دارای بیشـترین تعـداد و گلپایگان با 
۲۷۵ میلیارد تومـان واجد بیشـترین حجم سـرمایه گذاری در این 

طرح هـا هسـتند.
وی خاطرنشـان کـرد: تولیـدات گیاهـی بـا ۸۸ طـرح، آب وخاک 
و امـور فنـی مهندسـی بـا ۳۵ طـرح، امور عشـایر بـا ۲۰ طـرح و 
تولیـدات دام، طیـور و آبزیـان با ۱۴ طرح، بیشـترین آمـار طرح ها 

را بـه خـود اختصـاص می دهند.
مرادمند خاطرنشـان کـرد: درگذشـته قوانین زیادی دربـاره زمین 
و اختلاف هـای بسـیاری بیـن مـردم و دولـت دراین بـاره وجـود 
داشـت که همین امـر مسـائلی را درزمینـه تداخل اراضـی ملی و 

شـخصی ایجاد کـرده بود.
وی افـزود: قانـون رفـع موانـع تولیـد و رفـع تداخـلات قوانیـن 
موازی در بخـش زمین های کشـاورزی اسـتان به خوبـی در حال 

انجام اسـت.
وی ادامه داد: از تولیدات شـاخص محصولات کشـاورزی اسـتان 
می تـوان به شـیر خام بـا تولیـد یـک هـزار و ۴۴۳ تُن )رتبـه اول 
کشـور(، گوشـت مرغ با تولیـد حـدود ۲۰۰ هـزار تُـن و تخم مرغ 

۱۰۵ هـزار تُـن در سـال )رُتبـه دوم(، گوشـت قرمـز بـا تولید ۷۰ 
هـزار تُـن در سـال )رُتبـه پنجـم(، عسـل هفـت هـزار و سـیصد 
تُن در سـال )رُتبه سـوم(، گوشـت بوقلمـون ۱۰ هـزار تُـن )رُتبه 
نخُسـت( و شـترمرغ بـا تولیـد هـزار تُـن در سـال )رُتبـه دوم( در 

سـال اشـاره کرد.
معاون بهبـود تولیدات گیاهـی نیز در این نشسـت گفـت: اراضی 
دارای قابلیت کشـاورزی در اسـتان حدود ۵۷۰ هزار هکتار اسـت 
که سـالیانه حـدود ۳۶۰ هـزار هکتـار آن بـه کشـت محصولات 

زراعـی و باغی اختصـاص دارد.
اصغـر رسـتمی اضافـه کـرد: بالغ بـر ۸۲ هـزار هکتـار بـه باغـات 
اختصـاص دارد و مابقـی آن بـا توجـه بـه منابـع آبـی در اختیـار، 
قابل تغییـر اسـت. منابـع آبـی اسـتان شـامل رودخانـه، قنـوات و 
چاهه ای عمیـق و نیمه عمیق و چشـمه های مناطق مختلف اسـت.

معـاون برنامه ریـزی و امـور اقتصادی سـازمان جهاد کشـاورزی 
نیز از دیگر مسـئولین این سـازمان بود کـه گفت؛ با اجـرای طرح 
مردمی سـازی یارانه ها، حـدود ۱, ۲۰۰ میلیارد تومان تسـهیلات 
در راسـتای تأمیـن نهاده هـا در اسـتان پرداخـت شـد و در ایـن 

خصوص اسـتان اصفهـان دارای رتبه اول کشـور اسـت.
 کامـران بقایـی افـزود: بالغ بـر ۹, ۰۰۰ میلیـارد طـرح اسـتانی در 
دسـت اقـدام داریـم کـه در صـورت تأمیـن منابـع، ایـن آمادگی 
وجـود دارد تـا سـرمایه گذاری مخصوصـاً در بخـش کشـاورزی 

انجـام شـود.
وی خاطرنشـان کرد: سـال گذشـته بالغ بر ۲, ۱۰۰ میلیارد تومان 
تسـهیلات در بخـش کشـاورزی پرداخـت شـد. در خصـوص 
استمهال تسـهیلات بخش کشـاورزی، بقایی گفت: تاکنون ۱۳, 
۲۳۳ پرونـده بررسی شـده و اعتبـاری بالغ بـر ۲۰۳ میلیـارد تومان 
برای آن دسـته از تسـهیلاتی که سررسـید آن ها در سـال ۱۴۰۱ 
بـوده اختصـاص پیـدا کرد کـه از ایـن نظـر اسـتان اصفهـان نیز 

بالاترین رقـم را دارد.
وی ادامـه داد: برنامه هـای اشـتغال برای اسـتان تدوین شـده که 
سـهم بخش کشـاورزی اسـتان ۵, ۵۰۰ نفر در سـال ۱۴۰۱ است 

و تـا این لحظـه ۹۰ درصد آن محقق شـده اسـت.
کامـران بقایـی در خصـوص تنظیم بـازار گفـت: از ابتدای سـال 
تاکنـون بـر اسـاس تخصیـص سـازمان، ۱, ۸۷۲ تـن گوشـت 
گوسـاله منجمد، ۳۴۵ تن گوشـت گوسـفند منجمـد، ۶, ۲۰۶ تن 
گوشـت مرغ منجمد، ۱۴۰, ۶۹۷ شـانه تخم مرغ، حـدود ۲۳ هزار 
تن شـکر و ۱۳ هـزار تن برنج توزیع شـده اسـت. اکنون هـم برنج 

و گوشـت منجمد در حـال توزیع اسـت.
در ادامـه معـاون توسـعه بازرگانـی و صنایع کشـاورزی سـازمان 
جهـاد کشـاورزی اسـتان اصفهـان گفـت: در خصوص بازرسـی 
و نظـارت بـر محصـولات کشـاورزی، بـا هماهنگـی اداره کل 
تعزیرات و بسـیج و بازرسـی اصناف، جمـع کل بازرسـی در حوزه 
مـوارد غذایـی، بـه ۱۱, ۴۶۹ عـدد می رسـد کـه از این مقـدار ۱, 
۴۹۷ مـورد پرونده تخلف تشـکیل و بـه تعزیـرات حکومتی ارجاع 

شـده است.
محمدعلـی کاظمـی افـزود: در حـوزه صنایـع کشـاورزی، یکـی 
از مباحـث مهـم جلوگیـری از خـام فروشـی و حرکـت به سـمت 
صنایـع تبدیـل و تکمیلـی اسـت. در سـال ۱۴۰۱ تـا روز گذشـته 
۵۹ جواز تأسـیس صنایع غذایـی تبدیلی-تکمیلی صادرشـده که 

حـدود ۱, ۶۰۰ شـغل ایجـاد کرده اسـت.
همچنیـن مدیـرکل امور عشـایر اسـتان اصفهان در این نشسـت 
گفـت: از ۶۷ میلیـون رأس دام سـبک کشـور حـدود ۳۰ میلیـون 
رأس متعلق به عشـایر کشـور اسـت. به گفتـه اسـفندیاری هفت 
هـزار تـن فراورده هـای لبنـی و هـزار تن عسـل توسـط عشـایر 
تولیـد می شـود، همچنین ۱۲۰ هـزار تـن از سـیب درختی پادنای 

سـمیرم متعلق بـه جامعه عشـایری اسـت.
مختـار اسـفندیاری افـزود: جمعیـت عشـایر اسـتان حـدود ۶۰ 
هـزار نفـر و معـادل ۱۲ هـزار خانـوار اسـت و بخشـی از ایل های 
بختیاری، قشـقایی و جرقویـه در زمان ییلاق در اسـتان اسـتقرار 

پیـدا خواهنـد کرد.

 در پایان معـاون بهبـود تولیدات دامی سـازمان جهاد کشـاورزی 
اسـتان گفت: ایـن ادعا وجـود دارد کـه اسـتان اصفهـان به اندازه 
۱۳ اسـتان تولیـد دارد و بـه همیـن مقدار نیـز بایـد از تولیـد خود 
مراقبـت کند، زیـرا اگر بـه این قسـمت آسـیب وارد شـود، بخش 

زیـادی را درگیر خواهـد کرد.
حسـین ایران دوسـت افـزود: بیشـترین دغدغـه مـا در اسـتان 
در خصـوص مسـائل بهداشـتی در دام و طیـور اسـت کـه بـا 
مراقبت هـای مناسـب دامپزشـکی و امـور دام اکنـون شـرایط 

مطلـوب اسـت.
وی ادامـه داد: در خصـوص نهاده هـا هرگونـه اختلالـی در 
تخصیـص ارز و ارسـال بـار بـه وجـود بیاید، بیشـترین آسـیب را 
اسـتان اصفهـان از ایـن منظـور می بینـد. بـه گفته ایران دوسـت 
برای حفظ شـرایط تعادلـی در این بخـش، بایـد هماهنگی خوبی 
بیـن حوزه هـای حاکمیتـی، تشـکل و دامدار وجود داشـته باشـد 
که در چند سـال گذشـته بـه دلیـل وجود ایـن هماهنگـی تمامی 

مشـکلات در ایـن زمینه هـا پشـت سـر گذاشته شـده اسـت.

معـاون بهبود تولیـدات دامـی سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اضافه کـرد: تعـداد پروژه هـای مربـوط بـه تولیـدات دام و طیور، 
۱۴ پروژه از ۱۷۳ پروژه اسـتان اسـت اما ۲۵ درصـد از اعتبارات را 
به خـود اختصـاص داده اسـت. ۹۸ درصد از ایـن اعتبـار از طریق 

سـرمایه گذاران بخـش خصوصی تأمین شـده اسـت.
حسـین ایران دوسـت تصریح کـرد: محدودیت های آبـی در چند 
سـال اخیر کشـاورزان را وادار بـه سـرمایه گذاری در بخش دامی 
کـرده اسـت و بـه همیـن دلیـل امنیـت مناسـبی در ایـن زمینـه 

وجـود دارد.
وی افـزود: قبـل از اجـرای طـرح مردمـی سـازی یارانه هـا 
نگرانی هـای زیـادی وجـود داشـت کـه بـا هماهنگـی بیـن 
مجموعه هـای دولتـی، تشـکلی و تولیـدی ایـن نگرانی هـا رفـع 
شـد، پس از اجـرای این طـرح، بـا اقدامـات انجام شـده، در تولید 
گوشـت مرغ با مازاد تولیـد مواجـه هسـتیم و باوجوداینکه قیمت 
مصـوب ۶۳ تومـان اسـت، تـا قیمـت تـا ۴۷ هـزار تومـان قیمت 

کاهـش پیداکـرده اسـت.

مدیرعامل شرکت توسعه و تدبیر جوامع باسلام بر لزوم 
تأمین مالی استارتاپ ها تاکید کرد و گفت: شرکت های 
دانش بنیان نیازمند تأمین مالی بزرگتری هستند که با ورود 

بیشتر استارتاپ ها در بورس این مشکل حل می شود.
محمدرضا آقایا به عنوان یکی از شخصیت های فعال در 
عرصه اقتصاد و کارآفرینی که در دیدار اخیر تولیدکنندگان 
و کارآفرینان با رهبر معظم انقلاب اسلامی به ایراد سخن 
پرداخت، در گفت وگو با خبرنگار فارس در قم، مشکلات 

شرکت های استارتاپی ایرانی را تشریح کرد.
وی با اشاره به ویژگی های اکوسیستم شرکت های 
استارتاپی عنوان کرد: این اکوسیستم از جوانانی است 
که در روزهای آغازین جنگ خودشان وارد میدان شدند، 
منتظر دولت وقت نماندند، دست خالی ایستادند، دفاع 
کردند و نهایتاً جنگ را خودشان اداره کردند. جهاد امروز در 
این اکوسیستم، حل مسئله های مردم است، ناکارآمدی ها 
را تبدیل به فرصت می کنند و آنها را یک به یک شروع به 

حل می کنند.
وی ادامه داد: این اکوسیستم حمل ونقل عمومی و 
گردشگری کشور را متحول کرد، در فناوری های مالی 
بیشتر خدماتی که سمت کاربر نهایی در این صنعت 
توسعه داده می شود توسط استارت آپ ها است، در تجارت 
الکترونیک تمام کالاها و خدمات ایران از همه جای کشور 
آنلاین و با قیمت شفاف قابل دسترس شده است، در 
پیام رسان ها به توان هندل کردن ترافیک سنگین و پرحجم 
در لحظه رسیده است و زیرساخت امنیت لازم برای تحقق 

تراکنش های میلیونی آنلاین را فراهم کرده است.

بهره مندی از سرمایه گذاری خارجی در 
حوزه استارتاپ ها

مدیرعامل شرکت توسعه و تدبیر جوامع باسلام در ادامه 

تصریح کرد: تمامی این دستاوردها با سرمایه گذاری 
حداکثر ۶۰۰ میلیون دلاری رخ داده است که یک سوم 
آن خارجی بوده و گاهی اوقات این رقم، به اندازه یک 
راند سرمایه گذاری یک استارتاپ در همه کشورهای 

اطراف ما است.
آقایا خاطرنشان کرد: اتفاقی که در این اکوسیستم در حال 
جریان است، می تواند سرنوشت کشور را بهبود بخشد، 
چهره ایران را در جهان ارتقا دهد، همچنین مایه پیوند، 
محبت و تعامل مردم این منطقه، با یکدیگر شود. اکنون از 
رهبر انقلاب می خواهیم حل مسئله های بزرگ این کشور 

را از این جمع بخواهند، به خصوص مانند جوانان جنگ به 
این جمع اعتماد کنند و به آنان انرژی، نور و باور وجود خود 

را منتقل کنند.
وی با اشاره به مشکلات موجود در حوزه منابع انسانی در 
ایران افزود: ایران معدن طلا و الماس نیروی انسانی است، 
به غیر از غرب تمامی کشورهای اطراف همه از این ظرفیت 
و نعمت خدادادی در حال بهره مندی هستند. در زمینه های 
منابع انسانی هم می توانیم زمین بازی را تغییر دهیم. چرا ما 
به استعدادهای منطقه و تیم هایی که آرمان های بلند دارند، 
ویزا و اقامت کارآفرینی ندهیم و از آنان نخواهیم که بیایند و 

در ایران مستقر شوند و با هم کار کنیم؟
مدیرعامل استارتاپ باسلام با اشاره به ثبات حکمرانی 
به خصوص در حوزه تکنولوژی اذعان کرد: آغاز خیلی 
خوبی را با هدایت رهبر انقلاب در حوزه های دانش بنیان 
داشته ایم، اما اکنون انرژی در آن تضعیف شده و نیروهای 
تأثیر گذار در این حوزه مشغول به فعالیت نیستند، و 
این موضوع باعث شده ثبات راهبردی برای افق های 
بلندمدت و بزرگ را نداشته باشیم. لازم به ذکر است، 
اکنون وضعیت حکمرانی در حوزه علم و تکنولوژی نیاز 

به ارتقای جدی دارد.

ایران می تواند دانش اکوسیستم سازی را 
صادر کند

وی عنوان کرد: در حوزه زیرساخت رایانش ابری می توانیم 
علاوه بر، پرداختن به مسئله ترافیک داخلی، میزبانی 
کشورهای همسایه را به عهده بگیریم. همچنین می توانیم 
در حوزه هوش مصنوعی در جهان مدل متفاوتی عرضه 
نماییم. ما اکنون به دانش اکوسیستم سازی رسیده ایم که 
می توانیم این دانش را در منطقه هم تکرار کنیم و با هم 

پیوندهای عمیق تر فراهم کنیم.
آقایا با اشاره به سرمایه موجود در کشور گفت: این صنعت 
ارزش سرمایه گذاری بلندمدت را خلق می کند و در جهان 
از بهینه ترین ها است، استارتاپ ها بیشتر سنشان زیر ۳۰ 
سال است و تمام توسط صندوق های مخاطب پذیر تأمین 
مالی شده اند. این اکوسیستم به خاطر تحریم و کمبود 
سرمایه از این هم بهینه تر شده و بهشت سرمایه گذاری 

در ایران است.
مدیرعامل استارتاپ باسلام ادامه داد: اگر تأثیر این 
استارتاپ ها در بهبود حکمرانی عمومی، قدرت ایجاد 
امید، انرژی در کشور، معکوس کردن جریان مهاجرت 
به خصوص جریان مهاجرت نخبگان، تاثیرگذاری 
در دیپلماسی عمومی و تأثیر مثبت در زیست بوم و 
طبیعت را در نظر بگیریم، می توان گفت مشابه آن 

در کشور نیست.
وی در پایان بیان کرد: سیستم قضایی و امنیتی کشور 
استارتاپ ها را یاور خود در بهبودی کشور ببینند و شیوه 
تعامل را ارتقا دهند. همچنین مالکیت معنوی و تبدیل 
دارایی های نامشهود به سرمایه هم، هر چه سریع تر تبدیل 
به نرم حسابرسی حقوقی کشور شود و دارایی شرکت های 
دانش بنیان نیازمند تأمین مالی بزرگتری است که با ورود 

بیشتر استارتاپ ها در بورس این مشکل حل می شود.
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این اصل در علوم انسانی به طور اعم 
و در علم اقتصاد، به طور اخص که در 
جوامع مختلف ممکن است مفروضاتی 
متفاوت داشته باشند بیشتر مورد تاکید 

قرار می گیرد.
به همین دلیل است که تحلیل های 
بسیاری از استادان و دانشجویان 
اقتصاد که این امر مهم و اصولی را 
در نظر نمی گیرند بعضاً با واقعیت های 
کشور سازگاری چندانی ندارند. این 
ناسازگاری وقتی مشکل ساز می شود 
که این گروه از تحلیل های ناسازگار 
مبنای تصمیم گیری و تخصیص منابع 
سیاستگذاران و تصمیم گیران کشور 
قرار گیرد. همین امر باعث شده است 
تا اقتصاد کشور تاکنون از توصیه های 
نان لطمات و  این گروه از اقتصاددا
مشکل  این  ببیند.  خسارات جدی 
لبته در مبانی نظری اقتصاد کلان  ا
در مقایسه با اقتصاد خرد که احتمال 
متفاوت بودن مفروضات آن در شرایط 
بومی کشورها وجود دارد، بیشتر است. 
به همین دلیل تدریس این دروس 
به دانشجویان به خصوص در ایران 
که مفروضات غیراقتصادی موجود با 
مفروضات مبنایی تئوری های اقتصاد 
خرد و کلان تفاوت هایی دارد، باید با 

دقت و تعمق بیشتری صورت پذیرد.
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